


Záštitu nad koncertem převzal primátor města Plzně Roman Zarzycký. 
Pořádá Divadlo Josefa Kajetána Tyla ve spolupráci s Diecézí plzeňskou. 

Gabriel Faueré

REKVIEM 
V KATEDRÁLE 
29. října 2023 | 19:00 | katedrála sv. Bartoloměje

JEDINÉ UVEDENÍ

Rekviem_inzerce_žurnál_A5.indd   1Rekviem_inzerce_žurnál_A5.indd   1 13.09.2023   12:58:5513.09.2023   12:58:55



3říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 8–14Plzeňská filharmonie  |  Rozhovor s Petrem Maláskem 
Akce měsíce  |  Přehled koncertů

GALERIE 18–19Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 20–27Den s Pavlem Haisem  |  Plzeňské oslavy vzniku republiky  
– program  |  Kulturní tipy  |  Akce měsíce  

DIVADLO 15–17Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 5–7MĚŠŤANSKÁ BESEDA 

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 33–36Akce měsíce  |  Názor Petra Strnada  |  Hospoda Na Spilce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 37–42

KINO
Film měsíce  |  Filmové premiéry  
Soutěž s Juniorfestem  28–32

„ … A VIDĚL JSEM NOVÉ 
NEBE A NOVOU ZEMI…“ 

APOKALYPSA A UMĚNÍ
V ČESKÝCH ZEMÍCH

4. 10. 2023 – 3. 3. 2024
ZÁPADOČESKÁ GALERIE V PLZNI

VÝSTAVNÍ SÍŇ MASNÉ KRÁMY

W
W

W
.Z

PC
-G

A
LE

R
IE

.C
Z



4 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
zeměkoule nás zase dokutálela do té části 
roku, kdy je noc delší a delší, delší než den. 
Z pohledu našich dávných předků to bylo 
období nejsmutnější a  nejděsivější. Pozo-
rovali oblohu, temnoty neubývalo, slun-
ce se sotva vyhouplo nad obzor, ospale 
se rozhlédlo a  zase šup zpátky do peřin. 
O to větší pak měli radost, když se začalo 
vracet. 

I pro nás je podzim melancholický a neveselý. Ale je to vlastně ohromná 
škoda, protože je to období, kdy příroda spustí ohňostroj fascinujících barev. 
Svlékne fádních tisíc odstínů zelené a natáhne na sebe nekonečnou paletu čer-
vené, hnědé a zlaté, jako by oblékla královský plášť z rudého sametu vyšívaný 
zlatem. Pojďme si tedy i my tuhle část roku užívat vpravdě královsky! Spoustu 
inspirace pro to najdete na následujících stránkách.

Doporučit vám mohu třeba operní novinku Divadla J. K. Tyla, nádhernou Ma-
non se Soňou Godarskou nebo Janou Sibera a  s  Lucianem Mastrem či Mic-
kaelem Spadaccinim v  roli rytíře des Grieux, nebo fascinujícího Richarda III. 
s mladým Vladimírem Pokorným. Pokud byste chtěli divadelní zážitek opravdu 
nevšední, nenechte si ujít představení Divadelního spolku JEDL ke 300. výročí 
úmrtí Jana Blažeje Santiniho-Aichela. Sehráli ho už ve všech ikonických Santi-
niho stavbách a teď s ním přijíždějí k nám do katedrály sv. Bartoloměje. Co má 
plzeňský svatý Bartoloměj se Santinim společného? Katedrála sama, pravda, 
nic, ale Plzeň ano. Pocházela odtud totiž jeho babička. 

A pokud se chcete sice cítit královsky, ale zároveň slavit vznik republiky, měla 
bych pro vás třeba parádní Swingový galakoncert ve Velkém divadle. Republi-
ka totiž přišla na svět v době, kdy se z divokých rytmů ragtimu začal rodit char-
leston a po něm swing. A tak gratulovat jí k narozeninám právě touhle hudbou 
je více než příznačné. 

I  další říjnová nabídka ovšem stojí za pozornost. Posuďte sami: Mezinárodní 
filmový festival Road Movie, beseda s  Jakubem Vágnerem, Festival panenek 
nebo Dny umělé inteligence. Mimochodem, už jste se s touhle novinkou našich 
životů někde seznámili? Ne? Tak to určitě napravte. Nebojte se jí. Poznejte ji 
a zkuste přijít na to, v čem všem nám může být užitečná. Já jsem ji poprosila, 
aby vás pozdravila a napsala vám pár slov o podzimní kultuře. Tady jsou: „Zapo-
meňte na nudu! Podzimní kultura nabízí nekonečné možnosti. Můžete si zajít 
na výstavu do místní galerie a obdivovat umělecká díla, nebo se zúčastnit di-
vadelního představení. A co teprve výlet do knihovny s hrstkou dobrých knih?  
To je teprve odpočinek! Takže neváhejte a vyrazte objevovat podzimní kulturu. 
Zaručeně si užijete příjemný čas a zasloužený odpočinek!“

Přeje vám ho umělá inteligence a 

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. října

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®





6 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

V říjnu bude v Kině Beseda doslova nabito – na plátně novými skvělými filmy 
a díky tomu dost možná i v hledišti. Dočkáme se předpremiéry francouzské-
ho snímku Anatomie pádu (18. 10.). Filmový příběh vyšetřování náhlé smrti 
a pohled do vztahů v rodině si vysloužil Zlatou palmu na festivalu v Cannes. 
Dalším oceněným snímkem je Fremont (5. 10.). Za okouzlující komedii o hle-
dání sebe sama získal Babak Jalali Cenu za režii na MFF v Karlových Varech.
Kdo by chtěl nahlédnout do boje o záchranu milionu lidských životů po pře-
kvapivém útoku na Izrael v roce 1973, bude mít možnost díky snímku Golda 
– Železná lady Izraele (9. 10.). Helen Mirren je tu téměř k nepoznání v roli 
jediné premiérky v dějinách Izraele. Na výběr bude také z českých snímků. 

Místní filmová tvorba se jen zřídka vydává do žánru sci-fi. Tentokrát se však můžeme těšit na nový český sci-fi 
film Bod obnovy (11. 10.). Zavede nás do roku 2041, kdy má každý člověk po nepřirozené smrti právo na oživení. 
V hlavních rolích se představí Andrea Mohylová, kterou můžete znát z plzeňského Divadla J. K. Tyla, a plzeňský 
rodák Václav Neužil.  Česko-slovenské drama Úsvit (19. 10.) se odehrává v městečku Svit pod Tatrami, kam 
v roce 1937 přijíždí ředitel továrny se ženou, aby tu po baťovském vzoru postavili moderní průmyslové město. 
Jejich plány však naruší nález v areálu továrny – a ne ledajaký. Podle předlohy Jáchyma Topola byl natočený film 
Citlivý člověk (26. 10.), v němž David Prachař jako kočovný herec se svou ženou (Tatiana Dyková) a syny putují 
magickou a krutou krajinou. 
Celý program Kina Beseda včetně projekcí pro děti i slev pro seniory najdete na www.kinobeseda.cz. 

„Říjen v Kině Beseda: Oceněné filmy z Cannes a Karlových Varů  
i české sci-fi.“

Zhudebněné texty Williama Shakespeara, hravá cho-
reografie, nápaditá režie, zajímavé projekce, krásné 
kostýmy, humor i originální výtvarné zpracování – tak 
by se dalo krátce popsat velkolepé koncertní pojetí 
Shakespearova díla. Zpívající herci (Tereza Nekudo-
vá, Miroslav Etzler a další) za doprovodu vynikajících 
muzikantů z  Kapely osamělých srdcí Williama Sha-
kespeara předvedou zhudebněné texty nejslavnějšího 
dramatika všech dob. Na Koncertě pro Mr. Shakespe-
ara zazní 37 písní, každá žánrově jiná, od hip hopu, přes 
folk a rock po renesanční baladu. Představení mělo pre-
miéru na Letních shakespearovských slavnostech v roce 
2022 a sklidilo velký divácký úspěch. V Měšťanské bese-
dě bude uvedeno poprvé. 

25/01  /  19:00  

Shakespearovská slavnost  
v Měšťanské besedě 

04/11  /  13:00

Cestovatelský 
svátek

Ty nejzajímavější zážitky ze 
svých expedic představí fo-

tografové a cestovatelé na komentovaných projekcích 
a  přednáškách celodenního festivalu Kolem světa. 
Můžete se s nimi vydat třeba do Pákistánu, Argentiny, 
Angoly, Papuy Nové Guineje nebo ještě dál.

06/11  /  19:00

Pecková hraje 
Callasovou

Dvě výjimečné ženy a  výji-
mečné umělkyně, které zaži-

ly úplný vrchol i pád až na dno, na jednom pódiu ve 
hře Mistrovská lekce. Česká operní pěvkyně Dagmar 
Pecková ve své velké činoherní premiéře byla za roli 
nejslavnější operní divy všech dob Marii Callasové za-
řazena do širší nominace na Ceny Thálie 2022. 



7říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

14/11  /  19:30

Setkání  
nad krabicí fotek

Hořkosladké drama Třetí prst 
na levé ruce se odehrává nad 

krabicí starých fotek, které oživí nejen dojemné vzpo-
mínky na dětství, ale i zapomenutá traumata. V neoby-
čejném příběhu obyčejné irské rodiny si k sobě znovu 
najdou cestu sestry v  podání Martiny Randové a  Ivy 
Pazderkové.

04/12  /  19:00

Co je to za klauni?

Petr Čtvrtníček a  Jiří Lábus 
dokázali z  fotbalového funk-
cionáře a  korupčníka Ivana 
Horníka udělat toho nejzná-

mějšího člověka v  zemi. V  prosinci přijedou do Plzně 
připomenout legendární hlášky z  odposlechnutých 
telefonních hovorů. Tomu štěstíčku se musí jít naproti, 
a  tak si vstupenky na představení Ivánku, kamaráde, 
můžeš mluvit? raději pořiďte včas.

05/02  /  19:00

Věra Martinová  
se vrací do Plzně

Zpěvačka Věra Martinová si 
nadělila album Meritum ke 

svým kulatinám v roce 2020 a po třech letech se chystá 
s kapelou a s novými písničkami do Plzně. Na nahrávce 
dokazuje, že zdaleka nežije jen žánrem country. A vy máte 
možnost slyšet nové skladby, ale i staré pecky naživo.

15/02  /  19:30

Dcera Havelkova

Rozálie Havelková je záro-
veň akordeonistkou, zpěvač-
kou, herečkou a  tanečnicí 
s  nezaměnitelným syrovým 

projevem a  originálními texty, kombinující dryáčnic-
ký šanson s cynickou romantikou. Měšťanská beseda 
zažije koncertní one woman show této charismatické 
umělkyně a vy ji můžete zažít také!

12. 11. RADŮZA: SÓLO

20. 11. ZDENĚK IZER:  
VYNDAVACÍ, ZAS TAM DACÍ

23. 11. IVO JAHELKA  
& MIROSLAV PALEČEK

28. 11. KECY & POLITIKA
Bohumil Pečinka  
a Petros Michopulos LIVE

29. 11. COMMEDIA DELL'ARTE I.
Tatiana Dyková, Pavel Liška či Marek 
Daniel v renesanční lidové komedii

5. 12. VOJTA „KIĎÁK“ TOMÁŠKO 

6. 12. BRATŘI EBENOVÉ
Nové album „Co my víme“

10. 12. TRIO OPERA DIVAS:  
VÁNOČNÍ KONCERT GLORIA
Andrea Tögel Kalivodová, Pavlína Senič 
a Tereza Mátlová 

11. 12. HONZA TRÁVA TRÁVNÍČEK 
& PETR JAN JURAČKA
Cestovatelsko-horolezecká show 
Něha Himálaje

11. 12. WOHNOUT UPLUGGED

12. 12. COP

18. 12. ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ
Šest příběhů různých lidí, které jsou 
navzájem propojeny. Hrají Tereza 
Kostková, Aleš Háma či Václav Kopta.

19. 12. ROHÁČI Z LOKTE:  
VÁNOČNÍ KONCERT

14. 1. JIŘÍ PAVLICA & HRADIŠŤAN
Za doprovodu Severočeské 
filharmonie Teplice


w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z



8 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie

19/10  /  19:00

Měšťanská beseda  
Alexandra Tirsu  
& Plzeňská  
filharmonie 

Alexandra Tirsu patří k  nejslibnějším sólistům mladé 
generace. Rumunsko-moldavská virtuoska, laureátka 
prestižních soutěží v  Osace a  Soulu si rychle získává 
pozornost kritiky i milovníků vážné hudby. S Plzeňskou 
filharmonií vystoupí na prvním koncertu řady Platina, 
kde zahraje Šostakovičův Koncert pro housle a orchestr 
č. 1 a  moll. Následovat bude slavná skladba Obrázky 
z výstavy Modesta Petroviče Musorgského. Koncert řídí 
Chuhei Iwasaki. 
 

02/11  /  19:00

Měšťanská beseda 
New York,  
New York 

Pod taktovkou české dirigentky 
Miriam Němcové se vydáme po 

vodních cestách do celého světa. Celou řadu skladatelů 
inspirovala voda a  řeky. Není divu, že se v  cestovatel-
ském pořadu Plzeňské filharmonie Na krásném modrém 
Dunaji dostanete až do Argentiny, kde vás roztančí tóny 
tanga. V  USA dojde možná i  na slavnou píseň Franka 
Sinatry New York, New York… Pořadem provází herec 
Svatopluk Schuller.  
 

09/11  /  19:00

Měšťanská beseda 
Novosvětská  
& Plzeňská  
filharmonie  

Novosvětská symfonie Antonína Dvořáka bezpochyby 
patří mezi nejslavnější symfonická díla. Tato klasika kla-
siky učarovala dokonce Neilu Armstrongovi, který vzal 
její nahrávku v roce 1969 na Měsíc. Symfonii si objednal 
symfonický orchestr New York Philharmonic a premiéru 
měla ve slavné Carnegie Hall. Vy si ji určitě nenechte ujít 
v podání Plzeňské filharmonie. Na koncertu, který bude 
dirigovat šéfdirigent Chuhei Iwasaki zahraje také uzná-
vaný houslista Milan Al-Ashhab. 

12/10  /  19:00

Měšťanská beseda 
SENJA  
RUMMUKAINEN  
& DVOŘÁK & PF
Zahajovací  
koncert koncertní 
sezóny 2023/2024 

Novou koncertní sezónu Plzeňské filharmonie zahájí 
uznávaná finská violoncellistka Senja Rummukainen. 
Do Plzně se vrátí po velkém úspěchu v  loňské kon-
certní sezóně. Tentokrát posluchačům zahraje hudbu 
Antonína Dvořáka, konkrétně Koncert pro violoncello 
a orchestr h moll. Filharmonie uzavře druhou polovinu 
koncertu Symfonií č. 1 Bohuslava Martinů. První večer 
koncertní řady Diamant bude pod taktovkou šéfdirigen-
ta Chuheie Iwasakiho. 

18/10  /  19:30

Dům hudby 
4x Housle  
– AltroMondo 
Quartet

Nově vzniklé uskupení AltroMondo Quartet složené ze 
čtyř houslistů Plzeňské filharmonie v  čele s  koncertní 
mistryní Olgou Alicjou Osmolińskou si připravilo velmi 
zajímavý program. Večer v Domě hudby zahájí hudbou 
Antonia Vivaldiho, následovat budou také díla Arama 
Chačaturjana, Richarda Wagnera a  dalších. Přijďte se 
přesvědčit, jak zajímavě mohou hrát čtvery housle.  

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve





10 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Rozhovor s Petrem Maláskem  |  Přehled koncertů 

Michal Pekárek vás považuje za ikonu koncertní interpreta-
ce Hapkových písní, v čem si myslíte, že to tkví?
Vidíte, to ani nevím a  moc mě to těší. Nejspíše se na tom podepsala  
ta léta po boku paní Hany Hegerové, možná je to proto, že mě stále hud-
ba a koncertování strašně baví a mou ambicí je, aby každý výkon, každý 
koncert byl originální a nezaměnitelný.

Na jaké písně v rámci programu se diváci mohou těšit?
Kromě „ikonických” hitů dvojice Hapka – Horáček, jako jsou Levandulová, Štěstí je krásná věc, V Pen-

zionu Svět a podobných zazní i pár méně známých písní z projektů Ohrožený druh nebo lyrikálu Kudykam. 
Všechny písně ale spojuje nesmírná síla a výpověď jak po hudební, tak i textové stránce.

Jaké se k vám zatím dostaly na program ohlasy?
K  mé velké radosti velice pozitivní! Písničky dvojice Hapka – Horáček již dávno našly místo v  srdcích po-
sluchačů a staly se součástí „soundtracku” jejich životů. Tento pocit vždy z publika mám a bouřlivé ovace  
na konci koncertu mi to jen potvrzují.

Jaká je vaše oblíbená Hapkova skladba?
Jelikož jsem 24 let měl tu čest být pianistou paní Hany Hegerové, nevím, kterou bych si vybral dřív… ale 
jednu mám přece jen nejraději. Je to Svatební píseň na text Jaroslava Seiferta. Občas ji na koncertech také 
zařazujeme.

Jak na Hapku vůbec vzpomínáte?
Velice rád. Dobře jsme se znali, často jsem mu nahrával piana do jeho písní. Byla to veliká, charizmatická 
postava, geniální hudebník, byla s ním obrovská legrace a svým odkazem jen potvrzuje, že někteří lidé jsou 
opravdu nenahraditelní.

Jak se vám spolupracuje s jednotlivými sólisty? 
S některými se známe velice dlouho, s některými jsme si zahráli v rámci tohoto projektu poprvé, ale musím 
říci, že máme sestavu, kde vše funguje, jako bychom spolu hráli odjakživa. Písničky tohoto žánru nejsou  
na interpretaci úplně snadné, a  Michal Pekárek, který všechny interprety vybírá a  oslovuje, má v  tomto  
neobyčejně skvělou intuici.

 07/10  /  20:00

KD Šeříková
Adam Ďurica

Jeden z  nejúspěšnějších sou-
časných slovenských zpěváků, 

držitel prestižního ocenění OTO v  kategorii „Zpěvák 
roku“ v  letech 2015, 2016 a  2017 a  držitel ceny SOZA 

za nejhranější skladbu roku 2015 s  hitem „Neľutu-
jem“, míří v  rámci svého turné do Plzně, kde vystoupí 
v sále KD Šeříková! Adam Ďurica zaznamenal obrovský 
úspěch v roce 2014 se skladbou „Neľutujem“, kterou si 
zamilovalo doslova celé Slovensko. Po něm následovala 
stejně úspěšná skladba „Mandolína“ ze stejnojmenné 
platinové desky. V roce 2016 potvrdil svoji pozici mezi 
slovenskou hudební špičkou albem „Spolu“ a o dva roky 
později slavil úspěch s neméně úspěšným albem „30“. 
Nyní si můžete vychutnat naživo jeho hity na koncertě 

30/10  /  19:00 

Měšťanská beseda 

Petr Hapka a jeho potměšilí hosté

„Rozhovor s Petrem Maláskem.“ 



11říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

v plzeňské Šeříkovce, který doporučujeme všemi deseti 
– bude to stát za to!

 10/10  /  19:00

Měšťanská beseda 
– Malý sál
Ray Greene & 
Band (USA) – The 
Voice of Santana 
& Tower of Power 

V produkci Jazzu bez hranic vystoupí v Plzni jeden z nej-
lepších světových interpretů v oblasti soulu, R&B a fun-
ku, slavný americký zpěvák a trombonista Ray Greene. 
V  současné době je sólistou legendárního bandu Car-
lose Santany a propůjčil svůj hlas renomované soulové 
kapele Tower of Power i známým nahrávkám s Arethou 
Franklin, Natalií Cole či Isley Brothers. V rámci evropské-
ho turné přijede do Plzně s vlastní kapelou, kterou tvoří 
vynikající muzikanti v  čele se světoznámým basistou 
Reggie Washingtonem. Předprodej vstupenek v ceně 
250 Kč probíhá na www.mestanskabeseda.cz. 

 11/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Bára Hrzánová  
& Condurango

Tvůrčím jádrem kapely Condu-
rango je oblíbená herečka Barbora Hrzánová, která 
skládá muziku již od třetí třídy a  z  jejího pera pochází 
většina písní, a to jak po textové, tak i hudební stránce. 
Název kapely odkazuje na hořké bylinné víno k podpo-
ření chuti, a přesně taková je i hudba Conduranga – jako 
bylinný likér pro podzimní večer, který potěší zejména 
fanoušky šansonu a  latiny. V  Měšťanské besedě nebu-
dou chybět osvědčené hity, při kterých Bára plně využí-
vá své pěvecké i herecké nadání.

    KD Šeříková
 Sifon Original  
– 45 let na rockový scéně

Rocková kapela Sifon patří mezi největší stálice na zá-
padočeské scéně a v sobotu 14. října oslaví koncertem 

14/10     
19:00

6. 10. 
19:00

Adolf Loos - revolucionář mezi architekty
promítání dokumentu ČT / Pěstuj prostor

10. 10.
18:00

Ikony / příběh krásy IV.
přednáška Mileny Hasalové

17. 10. 
17:00

Kafkův zámek v Siřemi
přednáška Davida Herblicha / Plzeňský literární festival

2. 11. 
17:00

Citlivý člověk
čtení Jáchyma Topola/ Plzeňský literární festival

14. 11.
18:00

Ikony / příběh krásy V.
přednáška Mileny Hasalové

23. 11.
18:00

Poezie z mramoru
Slam poetry

12. 12.
18:00

Odpolední čaj u Loosů
Poetické divadlo

Kulturní program 
v Loosových interiérech 
podzim 2023

Akce se konají v Loosově interiéru bytu 
Krausových v Bendově 10 v Plzni.
Vstupenky v prodeji v Turistických 
informačních centrech a online. 
Více informací www.adolfloosplzen.cz



12 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Akce měsíce  |  Přehled koncertů 

v plzeňské Šeříkovce již 45 let od svého založení. Kromě 
současné sestavy se na pódiu během večera objeví i bý-
valí dlouholetí členové a autoři skladeb Sifonu, Michal 
Vaněk, Tomáš Navrátil a Dan Dobiáš. Celý večer odstar-
tuje v 19 hodin kapela Kohn, kterou vystřídá nastupující 
generace rockerů z  kapely Arzzen, a  po nich již bude 
patřit pódium hlavním hvězdám večera. 

 15/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Pavel Žalman  
Lohonka

Po loňské velkolepé oslavě 
50 let na scéně se Pavel Žalman Lohonka vrací ve čtyř-
členné kapele do Plzně. Pavel Lohonka je jedním z tvůr-
ců, kteří ovlivnili dnešní podobu české folkové scény. 
S kapelou Minnesengři nahrál devět alb a později vydal 
dalších sedmnáct autorských desek. Zasloužil se také 
o  popularizaci lidových, zejména jihočeských písní, 
z nichž některé tak dostaly příležitost zlidovět podruhé. 
Současnou sestavu kapely Žalman & Spol. s  ním tvoří 
Michaela Hálková, Petr Havrda a Petr Novotný, který sto-
jí po Žalmanově boku již celých 25 let.

 25/10  /  19:30

Měšťanská beseda
Tomáš Linka  
& Přímá linka

Jedna z nejvýraznějších postav 
české country scény vystoupí koncem října v Malém sále 
Měšťanské besedy se svojí kapelou Přímá Linka na kon-
certě s podtitulem „55 muzikantskejch let Tomáše Lin-
ky“. Dvouhodinový program bude složen z nejznáměj-
ších písní bohaté hudební kariéry Tomáše Linky a dojde 
také na vzpomínky a  zajímavé historky. Během večera 
představí Tomáš rovněž svou autobiografii „Paní má se 
má“, ve které osobitým a zábavným stylem rekapituluje 
55 muzikantských let nejen z dob jeho působení ve sku-
pinách Greenhorns a Fešáci.

    KD Šeříková
Odyssea + Pohoda

Legendární Odyssea letos slaví 50 let působení na tu-
zemské rockové scéně a nutno dodat, že velice úspěš-
ného. V osmdesátých letech byla patrně nejoblíbenější 

27/10     
20:00

Mezinárodně úspěšná multimediální show VIVAL-
DIANNO se vrací s  novým oslňujícím vizuálem 
a vyráží na české koncertní turné a jednou z jeho 
zastávek bude i  DEPO2015 v  Plzni! Nová verze 
Shining Venice vtáhne diváky do mrazivého pří-
běhu barokního génia Antonia Vivaldiho, který se 
odehrává v  rozzářených Benátkách. Vizuální část 
show prošla zásadním redesignem. Díky nejlep-
ším českým animátorům ze studia Incognito, kteří 
vytvořili nové 3D projekce a  vizuály, se VIVALDI-
ANNO Shining Venice stalo doslova vizuálním zá-
žitkem s důrazem na krásy baroka i Benátek a na 
vizualizaci hudby.  Jde o koncert s příběhem věno-
vaným Antoniu Vivaldimu. V roli vypravěče diváci 
uslyší Jiřího Dvořáka, v dalších rolích pak Pavlu To-
micovou, Vilmu Cibulkovou, Petra Štěpánka, Petra 
Olivu, Kryštofa Hádka, Moniku Timkovou a  další. 
Hudebních nástrojů se chopí autor a  producent 
pořadu Michal Dvořák, člen rockové skupiny LU-
CIE, koncertní mistr České filharmonie Jiří Vodička, 
violoncellistka Terezie Kovalová, houslistka Marti-
na Bačová, kytarista Jiří Janouch a mnoho dalších. 
Shining Venice překonává vizuální styl svých 
předchůdců, City of Mirrors a Reloaded, a posou-
vá celý projekt zase o kus dál. Přitahuje mladé po-
sluchače i nadšence klasické hudby z celého světa. 
Ponořte se i vy do ohromujícího a tajemného pří-
běhu a seznamte se s milostnými aférami jednoho 
z největších hudebníků všech dob.

Vstupenky v  ceně od 990 do 1 290 Kč zakoupíte  
na www.ticketportal.cz. 

14/12  /  19:00 

DEPO2015

VIVALDIANNO, 
Shining Venice





14 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

TIP NA ŘÍJEN
          29/10  /  19:00

Velké divadlo
Swingový  
galakoncert
I  Jazz bez hranic slaví 

vznik samostatné republiky. Protože k atmosféře 
První republiky neodmyslitelně patří swingová 
hudba domácí i  světové provenience, přispě-
je k  oslavám jejích 105. narozenin swingovým 
galakoncertem na jevišti Velkého divadla. Na 
programu bude průřez repertoárem slavných 
swingových orchestrů, k  jejichž kapelníkům pa-
třili Jaroslav Ježek, Benny Goodman, Count Ba-
sie, Duke Ellington, Woody Herman, Buddy Rich, 
Tad Jones či Gordon Goodwin. V české premiéře 
zazní také podstatná část velkolepého díla švéd-
ského skladatele Nielse Lindberga A  Christmas 
Cantata. Hrát bude Jazz bez hranic Big band pod 
taktovkou Dalibora Bárty se zpěvačkou Petrou 
Brabencovou a smíšeným sborem ZUŠ Rokycany 
Armonia, vedeným sbormistryní Alenou Vimro-
vou. Swingovým putováním bude provázet Aleš 
Benda. Předprodej vstupenek v ceně 150–350 Kč 
probíhá na www.plzenskavstupenka.cz. 

„zábavovou“ kapelou u nás vůbec. Díky instrumentální 
zručnosti všech členů a širokému repertoáru složeného 
z vlastních skladeb Odyssea z této škatulky vždy trochu 
vyčnívala a  jako jedna z  mála souborů tohoto typu se 
také dokázala prosadit i  na koncertních pódiích. Sály 
plné fanoušků několika generací dokazují, že má Odys- 
sea stále co říct. 

 29/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Robert Křesťan 
& Druhá tráva 
& Tony Trischka

Robert Křesťan míří se svojí kapelou Druhá tráva do 
Plzně, kde vystoupí poslední říjnovou neděli ve Velkém 
sále Měšťanské besedy, a přiveze s sebou také jednoho 
velmi speciálního hosta! Tím bude jeden z  nejlepších 

světových banjistů Tony Trischka, jehož avantgardní 
styl hry ovlivnil celé generace progresivních hráčů po 
celém světě. Držitel cen Mezinárodní Bluegrassové 
Asociace (IBMA) „Banjista roku“, „Instrumentální album 
roku“ a „Událost roku“ si vytvořil svůj vlastní styl, plný 
barevných a nepředvídatelných zvratů, a mezi jeho nej-
známější žáky patří např. „superhráči“ Béla Fleck a  Ali-
son Brown. Tony Trischka s Druhou trávou absolvoval již 
několik turné a jejich společné koncerty jsou vždy neza-
pomenutelným zážitkem.

 30/10  /  19:00

Měšťanská beseda 
Petr Hapka a jeho 
potměšilí hosté

Úspěšný koncertní projekt ma-
pující hudební tvorbu Petra Hapky se vrací na pódia 
a  v  Plzni se představí 30. října ve velkém sále Měšťan-
ské besedy. Připomene jeho ranou písňovou tvorbu 
pro Hanu Hegerovou, spolupráci s  největším tvůrčím 
partnerem Michalem Horáčkem i filmové melodie. Zají-
mavé je, že samotný Hapka přitom se svými písněmi ni-
kdy koncertně nevystupoval. Koncertní provedení jeho 
písní inicioval jeho dvorní zvukař a  producent Michal 
Pekárek, který k němu přizval nebývale širokou plejádu 
interpretů, jako jsou Kateřina Marie Tichá, Petra Hřebíč-
ková, Hana Holišová, Lenka Nová, Ondřej Ruml, Veroni-
ka Khek Kubařová, Jan Maxián, Jan Sklenář, Xavier Bau-
maxa, Naďa Válová nebo Jana Lota. Zpěváky doprovodí 
orchestr sólistů v nastudování Petra Maláska.

 31/10  /  20:00

Anděl Music Bar   
Bach Meets Jazz 
Quartet & jam se-
ssion s Houseban-
dem Karla Bečváře

Inspirací kvartetu Bach Meets Jazz jen nejen samotný 
velikán barokní hudby Johann Sebastian Bach s celým 
obdobím baroka, ale i jazzový klarinetista Richard Stolz-
mann, který Bachova nejznámější díla upravil převážně 
pro klarinet a doprovodné nástroje, a to v jazzovém stylu.  
Druhá polovina večera, který připravil Jazz bez hranic, 
bude tradičně patřit jam session s  Housebandem Kar-
la Bečváře, kde si může s profesionály přijít zahrát kaž- 
dý muzikant. Vstupné je 150 Kč, prodej pouze na místě.



15říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

 03 a 18/10

Nová scéna DJKT
Kozí válka

Kozí válka vypráví skutečné 
příhody jednoho obyčejného 

chlapce. Nostalgický příběh o  přátelství, lásce, klu-
kovských lotrovinách i  naději sledujeme očima teprve 
dospívajícího Vaška i  jeho dospělého já. Odehrává se 
v  jedné vsi, jejíž obyvatele poznamenala nejprve oku-
pace a  vzápětí osvobození dvěma armádami. Muzikál, 
který stvořil Dalibor Bárta s Václavem Bártou st. oživuje 
vzpomínky na dětské radosti i útrapy na pozadí nedáv-
né historie. Diváci první říjnové reprízy uvidí v roli Velké-
ho Vaška hostujícího Martina Stránského. Začátek obou 
představení je v 19 hodin.

 03 a 31/10

Malá scéna DJKT
Příliš drahý jed

Alexandr Litviněnko zpečetil 
svůj osud v  okamžiku, kdy se 

začal zabývat domácí politikou. Jako člen KGB odha-
lil zločiny vlastního režimu a  tím se stal personou non 
grata, která musela být odstraněna. Zní to jako zápletka 
z akčního filmu, a přitom je to příběh z našeho skutečné-
ho světa. Světa, který je plný tajných agentů a všemoc-
ných mužů, kteří při cestě na vrchol jen převlékají kabá-
ty. Začátek představení na pomezí fikce a dokumentu, 
jehož se diváci stávají součástí, je v 19 hodin. 

 11/10  /  18:00

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Divadelní spolek 
JEDL: Santini   

Divadelní spolek JEDL připravil k  letošnímu 300. výročí 
úmrtí Jana Blažeje Santiniho-Aichela divadelní předsta-
vení, které postupně uvádí v Santiniho stavbách. V přípa-
dě Plzně učinil výjimku, protože žádná jeho stavba v Plzni 
nestojí, nicméně právě do Plzně sahají jeho české kořeny. 
Své představení JEDL nabídne publiku v katedrále sv. Bar-
toloměje. Hrají Miloslav König a Lucie Trmíková, hudební 
doprovod Martin Dohnal (varhany), Ladislav Kozderka 
(trubka). Představení je doprovodným programem k vý-

Slavná novela z  pera Abbého Prévosta inspiro-
vala vznik hned tří oper od tří různých autorů. 
Massenetova verze, která vstoupila na scénu 
jako druhá v  pořadí (1884), je z  nich dodnes tou 
nejhranější. Vyniká vyobrazením charakterů jed-
notlivých postav, za které vděčí právě románové 
předloze. Ta byla krátce po svém vydání příslušný-
mi úřady zakázaná jako příliš kontroverzní. Dnes 
bychom ji označili za realistickou. Krom milostné 
zápletky věrně vykresluje život v tehdejší společ-
nosti. Hrdinka novely se stala nesmrtelnou posta-
vou, jež vábí další a další básníky, hudebníky, ma-
líře i filmaře. V tuzemském divákovi patrně nejvíce 
rezonuje veršovaná adaptace Vítězslava Nezvala. 

Inscenace režiséra Jiřího Nekvasila o  šesti obra-
zech nabízí vizuální pouť z  provinčního Amiens 
přes ulice Paříže a katedrálu až po kasino hotelu 
Transylvanie. Výpravná opera vznikla již v  roce 
2022 v  koprodukci DJKT s  Národním divadlem 
moravskoslezským a do Plzně se přesouvá právě 
z Ostravy. Veliký ohlas získala především díky pě-
veckým výkonům. V  titulní roli Manon se budou 
alternovat Soňa Godarská a Jana Sibera, která za 
tuto roli dokonce získala Cenu Thálie. Jako rytíře 
des Grieux pak přivítáme sólistu ostravské opery 
Luciana Mastra v  alternaci s  tenoristou italsko- 
belgického původu Mickaelem Spadaccinim.

21/10  /  19:00

Velké divadlo 

Manon

Akce měsíce  |  Divadelní tipy



16 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

stavě Fascinace Santinim, na níž zve Západočeské muze-
um. Vstupenky budou v předprodeji od 1. října v poklad-
ně hlavní budovy Západočeského muzea v Plzni i přímo 
na místě konání od 17:30 hod. 

 12/10  /  19:00

KD Šeříková
Program  
na záchranu mužů

Možná to nikdo neví, a  nej-
spíš je to tak dobře, protože projekt je tajný. Jistá část 
vědecké veřejnosti se totiž domnívá, že muži melou 
z posledního. Že se na rozdíl od komunikativních a flexi-
bilních žen do moderního světa nehodí, protože se mu 
nedokáží přizpůsobit. Muži mají čím dál míň možností 
se předvést nebo něco velkého vykonat. A  tak vznikl 
tajný program na záchranu mužů. V  Národním ústavu 
duševního zdraví v Klánovicích u Prahy jsou s ním nejdál 
a  v  Sexuologické laboratoři SL2 se podařilo vyvinout 

T I P  N A  Ř Í J E N
28/10  /  19:00  

Nová scéna 
DJKT
Richard III.
Richard III. se díky Sha-

kespearovi stal jedním z  nejslavnějších padouchů 
všech dob. Tento propracovaný, krystalicky čistý 
záporný charakter diváky fascinuje. Mohlo by se 
zdát, že je pro dnešní svět už ohraný, příliš kom-
plikovaný a  v  konkurenci všudypřítomného násilí 
nijak výjimečný. A přece stále jen těžko hledá sobě 
rovného. Pokřivený tělem i duší, zlomyslný intrikář 
a nelítostný uzurpátor jdoucí přes mrtvoly, vyzařu-
je jisté charisma a  vyniká intelektem. Premiérová 
inscenace strhává klasicky Shakespearovské his-
torické kulisy a otvírá příběh také divákům mladší 
generace. Nové zpracování známé látky je fúzí kla-
sického a moderního dramatu, která jí neupře jazy-
kové kvality, ale zároveň přidá něco současného. 
Zaujme například scénografie i živá rocková kapela 
přímo na jevišti. V  hlavní roli se představí mladý 
člen činohry Vladimír Pokorný.

programy na záchranu mužů… Hrají Roman Zach a Eva 
Leimbergerová, uvádí divadlo Komediograf. Vstupenky 
zakoupíte na www.serikovka.cz. 

 13/10  /   18:00

Divadlo Alfa 
Staré pověsti  
neratovské 

Výjimečná inscenace Staré po-
věsti neratovské se zrodila při společném zkoušení men-
tálně postižených lidí z neratovského chráněného bydle-
ní Domov a tvůrců a herců Divadla Alfa. Každé léto vzniká 
inscenace pro festival Menteatrál, kterého se účastní di-
vadla z celé země. Letos poprvé se do tvorby zapojilo pro-
fesionální divadlo v čele s režisérem Tomsou Legierskim, 
který ale sám s neratovskými spolupracuje už 7 let. Tým 
nacházel inspiraci pro tvorbu v místních zdrojích: ve sta-
rých pověstech, v  místních říkadlech, vesnické architek-
tuře, na lukách a především v lidech. Představení vzniklo 
jako součást evropského projektu Connect Up 12+. 

 13/10  /  19:00

Nová scéna DJKT
Vánoce na poušti

Olin je už léta samotář. Zkra-
chovalý, lehce paranoidní a hu-

morně neurotický rocker se už dávno nevídá s  nikým 
kromě svých rybiček a  temperamentní matky. Přišel 
o hudební sluch, ztratil své přátele a upnul se na minu-
lost. Kdysi totiž býval frontmanem nejslavnější české 
kapely, po které dnes neštěkne ani pes. Rockovou le-
gendu už drží při životě jen vzpomínky. Tedy alespoň do 
momentu, než se objeví nadšený fanoušek z  jakéhosi 
Turkmenistánu. 

 15/10  /  10:30

Foyer Vendelína 
Budila
Operní matiné  
Jakuba  
Hliněnského

Tradiční nedělní setkání s poněkud netradičním progra-
mem, který diváci běžně při návštěvě divadla neuslyší, 



17říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

to jsou Operní matiné. V této sezóně se v roli jejich hosti-
telů představí hned dva sólisté operního souboru DJKT. 
S méně známými českými písňovými cykly seznámí po-
sluchače jako první staronový člen plzeňského souboru 
Jakub Hliněnský. Příznivci repertoáru vážné hudby mají 
stále ještě možnost zakoupit všechna Operní matiné 
v jednom cenově zvýhodněném předplatném.
 
 23/10  /  19:00

Měšťanská beseda
Vejšlap

Tři stárnoucí kamarádi na úpa-
tí hory a  dvoudenní túra před 

nimi. Cíl je jasný: překonat krizi středního věku. Kome-
diální oslavu přátelství, přírody a  života přiváží Diva-
dlo Ungelt a na scéně excelují Jan Holík, Martin Písařík 
a Petr Stach. Text Petera Quiltera přeložili Pavel Domi-
nik, režíroval Pavel Ondruch. 
 
 23/10  /  19:00

PRIMAVERA Hotel  
& Congress centre
Bláznovy zápisky

Oba, N. V. Gogol i  Jan Přeučil, 
jsou mistři slova a dokonalého vykreslení postav a po-
staviček nejrůznějších charakterů. Oba se opět potká-
vají po padesáti letech, kdy Jan Přeučil poprvé exceloval 
v této dramatické komedii, která diváky všech generací 
nejen oslovuje, ale i fascinuje. Hra je založena na zápis-
cích z  Gogolova života a  dává herci možnost ztvárnit 
příběhy lidiček směšných až k pláči a politováníhodných 
k popukání, vykreslit romantismus obrácený v žert, než 
se i  v  parodii prosadí nepřízeň osudů řízená často dé-
mony a  běsy. Vstupenky v  ceně 320–350 Kč zakoupíte 
na www.plzenskavstupenka.cz. 
 
 26/10  /  10:00 a 15:00

DEPO2015
Divadlo Krapet 
– Dětské předsta-
vení Zahrada

Na podzimní prázdniny připravilo DEPO2015 pro děti 
dvě představení Divadla Krapet podle stejnojmenné 

knihy Jiřího Trnky Zahrada. To šlo jednou pár kluků do 
školy. Tak šli a  cestou uviděli ve vysoké zdi z  kamene 
starou železnou branku, celou rezavou… Tajemství 
a kouzla mají rádi velcí i malí. A co teprve, když se ocit-
nou v  takové tajemné Zahradě plné překvapení. Hlídá 
ji zlomyslný kocour, mluvící trpaslík, v  jezírku plave 
sečtělá velryba a když je nejhůř, tak pomůžou legrační 
sloni. A  pokud vás představení navnadí, můžete se za 
dobrodružstvím do kouzelné zahrady zatoulat i vy sami 
v  interaktivní expozici Trnkova zahrada 2, na kterou 
získají návštěvníci divadelního představení slevu 10 %. 
Vstupenky zakoupíte na www.goout.net. 
 
 28/10  /  19:00

Divadlo Dialog
Sexy prádlo

Úspěšné představení vstupuje 
do nové sezóny již 41. reprízou. 

Unavený manželský pár se pokouší v hotelovém pokoji 
občerstvit svůj vztah. Alice a Henry jsou spolu dvaadva-
cet let. Jejich děti odrostly a oni se ocitli v situaci, kterou 
znají tisíce párů v jejich věku: jiskra v jejich krbu skomírá. 
Alice se s tím nechce smířit, a proto zakoupí knihu „Sex 
pro vyhořelé“ a  přinutí Henryho objednat na víkend 
luxusní hotelové apartmá. Komedie, která si pohrává 
s žánrem sitcomu, se nakonec dostává poměrně hlubo-
ko k důvodům, které drží dva lidi spolu. Hrají Olga Ženíš-
ková a Jakub Zindulka.
 
 31/10  /  19:00

Moving Station
Masopust: 
ŽENET

Z pražského Divadla Na zábra-
dlí přijede Masopust a uvede inscenaci o vnitřním svě-
tě francouzského básníka Jeana Geneta, kterého jeho 
matka odložila hned po porodu, otec neznámý. Toto 
rané zranění se bolestně zapsalo do jeho duše. Gene-
tovy texty nám slouží jako kontejner pro naše vlastní 
hledání „matky”. Variace textů z her Služky, Splendid´s, 
Balkón. Iluze je ve světě Geneta skutečnější než skuteč-
nost. Naplnění a  seberealizace jsou možné právě jen 
v  iluzi, která je jediná správná a  životadárná. Skuteč-
nost je peklo, nelze do ní patřit. S tím souvisí i princip 
travestie, která umožňuje totální proměnu, tentokrát 
v podání tří herců. Genet rozvíjí paradoxní pravdu ma-
sek: lidé si nasazují masky, aby se demaskovali.



18 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Přehled výstav

do 14/10  

Galerie Ladislava 
Sutnara
Unfinished Stories

Výstava Unfinished Stories, 
tedy „Nedokončené příběhy“, představuje výběr umě-
leckých děl tří absolventů Katedry audiovize a Katedry 
výtvarného umění Fakulty designu a  umění Ladislava 
Sutnara Západočeské univerzity v  Plzni. Viktor Cho-
miak, Petr Filip a Andrea Štosková kombinují fotografii, 
malbu, kresbu a  grafiku a  každý svým vlastním umě-
leckým jazykem vyobrazuje fragmenty nastíněných 
příběhů, které se zdají mít otevřený konec. Jejich impre-
sionistické narativy se v rámci výstavy propojují a díky 
interakci mezi sebou i s publikem poskytují prostor pro 
interpretativní spoluutváření.

    Muzeum církevního umění 
plzeňské diecéze 

                 Fascinace Santinim 

Západočeské muzeum v  Plzni připomíná letošní 
300. výročí úmrtí geniálního stavitele Jana Blažeje San-
tiniho Aichela projektem nazvaným Fascinace Santinim. 
Součástí projektu je výstava, která představí inspirace 
Santinim ve šperkařské tvorbě dvou absolventek Zápa-
dočeské univerzity v Plzni, Miroslavy Veselé a Veroniky 
Pouzarové, a  také současných studentů ateliéru Kov 
a šperk FDU LS ZČU v Plzni. V rámci doprovodných akcí 
proběhne 11. října v  17 hodin komentovaná prohlídka 
mini výstavy Umělecké objekty ze skla inspirované 
Santinim a  od 18  hodin divadelní představení Santi-
ni v  katedrále sv. Bartoloměje v  podání Divadelního 
spolku JEDL. Na 26. října je ještě připraveno vyprávění 
a autorské čtení z knihy Santiniho jazyk. Více informací 
naleznete v programové části Žurnálu.

do 12/11  

Galerie města Plzně
No Weather Today

Na výstavě s  názvem No 
Weather Today / Dnes není 

žádné počasí, kurátorka Klára Vavříková představí vy-
brané umělce z  Čech, Slovenska a  Norska, kteří se ve 
svých dílech zabývají otázkou změny klimatu nebo ni-
čením životního prostředí. Výtvarníci ve svých dílech 

tematizují živou přírodu ve spojení s člověkem a jeho 
kořeny, které ho pojí k danému místu. Výstava předsta-
vuje jak klasická díla v podobě obrazů, kreseb a soch, 
tak multimediální instalace vytvořené přímo v prosto-
ru sklepení galerie. V neděli 1. října a 5. listopadu jsou 
volné neděle se vstupem zdarma a nedělní dílny s vý-
tvarným workshopem.

do 03/03  

Západočeské 
muzeum
Bezobratlí 
kolem nás 

Výstava věnovaná bezobratlým živočichům předsta-
vuje kromě entomologických sbírek zoologického 
oddělení Západočeského muzea také živé exempláře. 
Zajímá vás pohled do hnízda čmeláků? Umíte si před-
stavit, že lze chovat v  akváriu například vodní brou-
ky? Rádi byste měli na své zahradě či balkóně hmyzí 
domek, ale nejste si jisti, jakým způsobem ho vyrobit 
a kam ho umístit? Zatímco si budete prohlížet výstavu 
plnou zajímavých informací a  fotografií, vaše děti se 
zabaví v dětském koutku. Zde si mohou kreslit, zahrát 
pexeso či složit puzzle.  

04/10–03/03  

Západočeská 
galerie
„… a viděl jsem 
nové nebe  
a novou zemi…“.  
Apokalypsa 
a umění v českých 
zemích

Biblická kniha Zjevení sv. Jana, zvaná Apokalypsa, je od 
středověku spojená s  vizuální představivostí, která za-
hrnuje dva póly. Na jedné straně líčení apokalyptických 
pohrom a zkázy světa, na straně druhé text vrcholí sil-
ným tématem naděje. Apokalyptické vize tak zahrnova-
ly i obrazy nového světa, obnovy společnosti a útěchy 
pro jednotlivce. Výstava v Masných krámech představu-
je tyto inspirace ve výtvarném umění a hudbě v širokém 
rozpětí od středověku až do současnosti.  Výběrově jsou 
prezentovány i ohlasy Apokalypsy v hudbě a literatuře, 

do 
29/10



19říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

náměstí Republiky 40, Plzeň

a  to prostřednictvím okruhu českého undergroundu 
v  době normalizace, v  němž hrála apokalyptická sym-
bolika významnou roli. Vernisáž výstavy proběhne 3. říj-
na v 17 hodin a první komentovaná prohlídka se spolu-
autorkou výstavy je na programu 12. října v 17 hodin.

05–29/10  

DEPO2015 | GAFA
Nový  
obraz ulice

Studenti ateliéru Grafický de-
sign a  vizuální komunikace Fakulty designu a  umění 
Ladislava Sutnara ZČU představují svoji vizi grafiky v pro-
storu plzeňských ulic. Zaměřili se na design prodejen, 
restaurací, kaváren a  dalších provozoven a  ukazují, jak 
si lze poradit s jejich označením a propagací v kontextu 
veřejného prostoru. Výstava představí návrhy jednotliv-
ců i autorských týmů, které pracují s citem k architektuře, 
historii i k současnosti města Plzně a ukazují možnou bu-
doucnost bez zbytečného vizuálního smogu, zato však 
s  kvalitní grafikou. Vernisáž výstavy proběhne 4. října  
v 18 hodin a přístupná bude denně od 10 do 18 hodin.

27/10–04/02  

Západočeská 
galerie
Plnou parou 
vpřed! Lodě  
a plavba v českém 
malířství 1850–1950

Počátky plavby na Vltavě a Labi, stavba lodí v Čechách, 
rozvoj paroplavby na Vltavě a  její přerod z  hromadné 
dopravy na turistickou atrakci, to jsou hlavní témata vý-
stavy ve výstavní síni „13“, která je rozdělena do tří tema-
tických celků. Ukazuje vývoj vltavské plavby od 70.  let 
19. století až po díla Skupiny 42 a jejích současníků. Těži-
ště výstavy tvoří díla Jakuba Schikanedera, Josefa Šímy, 
Karla Holana, Otakara Mrkvičky, Kamila Lhotáka a Václa-
va Bartovského. Nechybí ani legendární parník Primátor 
Dittrich, jak jej zachytil Josef Šíma. Doplňkem výstavy 
jsou trojrozměrné exponáty, ilustrující vývoj plavby  
na Vltavě v 19. a v první polovině 20. století. Vernisáž vý-
stavy proběhne 26. října v 17 hodin.



20 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Den s Pavlem Haisem

Den s Pavlem Haisem 
Ráno vstávám kolem šesté, a protože jsem neuvolněný ná-
městek hejtmana, mám na starosti zdravotnictví, je můj dal-
ší denní rozvrh odvozen od toho, zda jedu na krajský úřad, 
nebo jdu do své běžné práce. Žiju v  Kašperských Horách, 
takže buď jedu zhruba čtvrt hodiny do práce do Sušice, kde 
jsem manažerem jedné evropské společnosti, nebo jedu 
něco přes hodinu do Plzně. Ale vlastně i  když nejsem na 
krajském úřadě, jsem k  dispozici na telefonu a  problémy 
řeším na dálku. Výsledkem je, že mám vlastně dvě práce na 
full-time. Ale jsem ještě mladý, takže to zvládám. Dvanáct 
hodin věnovaných práci je standard.

Příznivce zdravého života by můj životní rytmus asi nepo-
těšil. Snídat se mi podaří jen někdy, problém bývá často 

i s obědem. Není výjimkou, že obědvám až ve tři nebo ve čtyři 
hodiny. Tím ho mohu často spojit s pracovní schůzkou. Jediné jídlo, které opravdu zvládám každý 

den, je večeře. To už se vracím domů a je na jídlo klid.

Moje pracovní agenda neznamená, že bych řídil krajské nemocnice. Vůbec ne! Setkávám se s nejrůznějšími 
odborníky a odbornými společnostmi, se starosty a řadou dalších lidí. Hlavně je mojí starostí zajistit, aby 
v celém kraji byla dostupná lékařská péče. A to je docela problém, protože v poslední době se ukazuje, že 
je nedostatek zubařů nebo pediatrů. Mým úkolem je tohle nějak vyřešit. A jsem hrdý, že se nám to daří a že 
máme velmi dobré ohlasy od obyvatel kraje. Zrovna nedávno vyšly průzkumy nespokojenosti lidí s do-
stupností lékařské péče a Plzeňský kraj dopadl nejlépe z celé republiky: nespokojených bylo jen dvacet 
procent dotázaných. 

Zdravotnická agenda mě baví, ačkoli svou profesí jsem manažer v telekomunikační branži. K tématu zdra-
votnictví jsem se dostal už před několika lety, kdy začaly problémy se Sušickou nemocnicí. Postupně jsem 
pronikl do celé problematiky, nasbíral jsem zkušenosti, a když jsem se loni dostal do vedení kraje, mohl 
jsem s klidným svědomím převzít krajské zdravotnictví.

Abych si od všech problémů a  palčivých témat odpočinul, snažím se využít beze zbytku celou sobotu 
a neděli s rodinou. Vyrážíme na vycházky i na delší výlety. Okolí Kašperských Hor je nádherné: chodíme ke 
hradu nebo na opačnou stranu na Kozí hřbety, vyjíždíme na Modravu. Nejvíc se mi líbí jít nepříliš frekven-
tovanými cestami, kde nepotkáváme moc lidí a já můžu úplně vypnout a věnovat se jen tomu tady a teď 
s rodinou uprostřed přírody.

Zároveň ovšem musím říct, že obě moje práce mě ohromně baví a naplňují a v obou 
mám kolem sebe skvělé týmy lidí, na které se můžu plně spolehnout. Takže mě vlast-
ně jedna práce nabíjí energií pro tu druhou. 

Pavel Hais 
náměstek hejtmana pro zdravotnictví

„Obě moje práce mě ohromně baví a naplňují a v obou mám kolem 
sebe skvělé týmy lidí, na které se můžu plně spolehnout.“



21říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

     14/10  /  10:00

NC Borská pole 
Zahrajte si  
Chyť si výhru 
a vyhrajte  
nákup zdarma

Zábavná hra Chyť si výhru je tady i v říjnu! Chcete 
si z nákupního centra Borská pole odnést opravdu 
parádní nákup? Pak si přijďte zahrát. Hraje se od 10 
do 15 hodin a speciální hrací automat s míčky, kte-
ré díky proudícímu vzduchu poletují uvnitř, bude  
na hráče jako vždy čekat uprostřed pasáže. Pravidla 
jsou jednoduchá a stále stejná. Stačí nakoupit ales-
poň za 2 000 Kč a jste ve hře. Dle celkové výše náku-
pu se vám načítá časový limit, který je 25, 30 nebo 
35 sekund. A  co je úkolem soutěžících? No přece 
pochytat během téhle krátké chvíle co nejvíc lé-
tajících míčků. Vyhrát mohou nákup v obchodech 
nákupního centra Borská pole za tisíc korun. Více 
informací najdete na www.iborskapole.cz.

TIP NA ŘÍJEN

30/09 a 07/10  

Zoo
Hravý podzim 

Víkendový program v  Zoo-
logické a  botanické zahradě 

města Plzně nazvaný Hravý podzim pokračuje po Běhu 
po šesti Kilometrovkou (30. září) první říjnovou sobo-
tu (7. října) oslavou Mezinárodního dne ochrany zvířat 
soutěžním odpolednem pro celé rodiny. Ta i letos vyvr-
cholí v půl třetí odpoledním srazem plyšových zvířátek 
o  ceny pro ty nejzajímavější a  generálkou na zápis do 
české knihy rekordů. Všichni návštěvníci přijďte proto 
s  plyšáky! Sraz se koná před Tropickým pavilonem ve 
13 hodin a potrvá do 17 hod. Ani tentokrát nebude chy-
bět oblíbená naučná stezka.  

02/10  /  19:00  

PRIMAVERA Hotel  
& Congress centre
Jakub Vágner

Rybář a lovec rybích obrů, drži-
tel mnoha světových rekordů, autor mnoha dokumentů 
a cestovatel za dobrodružstvím po celém světě vás vez-
me do míst, kde žijí poslední divoké kmeny. Tato expe-
dice vás zavede k  indiánským kmenům Amazonského 
deštného pralesa, ke kmeni EL-Molo na břehu Afrického 
jezera Turkana, Guinejským stromovým lidem Korowa-
jům, i k posledním nespoutaným kmenům mrazivé Si-
biře. Poznejte naše předky ještě než zmizí a vydejte se 
na přednášku spojenou s projekcí, která je vhodná i pro 
děti. Vstupenky v ceně 250–390 Kč, děti mají 50% slevu, 
zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.

 06, 10 a 17/10

Loosův interiér  
– Byt Krausových 
Kulturní programy 
v Loosově interiéru

Organizace Plzeň – TURISMUS pořádá podzimní kul-
turní program v  Loosově interiéru v  bytě Krausových, 
v Bendově ulici 10. Navštívit tak můžete pestrou paletu 
pořadů v interiéru, jenž je dílem Adolfa Loose. Šestého 
října v 19 hodin tu bude spolek Pěstuj prostor promítat 
dokument ČT Adolf Loos – revolucionář mezi architekty. 

Dokumentární snímek z  roku 2022 představuje odkaz 
architekta Adolfa Loose skrze nepublikované archivní 
materiály a osobní příběhy jeho rodiny a spolupracov-
níků. Desátého října v  18 hodin zve zase Milena Hasa-
lová na další přednášku z cyklu Ikony / příběh krásy IV. 
a sedmnáctého října v 17 hodin tu Plzeňský literární fes-
tival pořádá přednášku Davida Herblicha Kafkův zámek 
v Siřemi. Vstupenky na jednotlivé akce můžete zakoupit 
v Turistických informačních centrech Visit Plzeň anebo 
online prostřednictvím sítě GoOut.

 07/10  /  13:00–22:00

Přeštice  
Přeštický festival 
vína 2023 

Milovníci skvělého vína, zpo-
zorněte! Do Přeštic na Masarykovo náměstí se opět 
sjedou vinaři z  malebných vinařských oblastí Čech 
a  Moravy. Představí zde to nejlepší ze své aktuální 

Pokračování článku na straně 24.







24 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

produkce. Chybět nebudou staří známí jako Vinařství 
Rauš či Modré vinařství, ale ani nové neznámé tváře. 
Nabídka vína bude velice pestrá, stejně tak jako dopro-
vodný program! Vystoupí Cimbálová muzika Kyjovsko, 
kapela A.S. Band a Claymore. Mluveným slovem budou 
provázet moderátor Luděk Holý a  sommeliér Zdeněk 
Kintr.  Chybět nebude ani food zóna s  rozmanitou na-
bídkou pokrmů a  nápojů vhodných k  vínu. Vstupné 
na akci bude zdarma. Víno se bude nalévat výhrad-
ně do festivalových sklenic, které budou k  zakoupe-
ní přímo na místě za 100 Kč. Více informací naleznete  
na www.festivalyvina.cz nebo na facebookové události.

13, 20 a 27/10  

Zámek Zbiroh
Večerní prohlídky 

Zámek Zbiroh zve v  říjnu po 
tři večery na prohlídky s  neo-

pakovatelnou atmosférou. První se uskuteční v  pátek 
13.  října na téma Templáři, neboť právě toto datum je 
zásadní v historii templářského řádu. Proč? To se dozvíte 
během prohlídky. A  nejen to! Dozvíte se i  mnoho dal-
ších zajímavostí z historie tohoto řádu. Další dvě večer-
ní prohlídky jsou naplánované opět na pátky, 20. října 
s názvem Dětská prohlídka a 27. října vás čeká Tajemná 
procházka po hradě Zbiroh a pověsti z jeho okolí. Pro-
hlídky začínají vždy v 19 hodin. Bližší informace a ceník 
na www.zbiroh.com.

 14–15/10

Hotel Continental
5. Festival  
panenek

Festival panenek slaví malé ju-
bileum a  panenky si na oslavu přizvaly své kamarády 
z dětských pokojíčků: medvídky a plyšáky. Kromě výsta-
vy krásných hraček se tu návštěvníci budou moci setkat 
s  odborníky a  zajímavými vystavovateli nebo vyhrát 
krásné ceny v  tombole. A  protože tématem letošního 
ročníku jsou klobouky, tak každý, kdo dorazí v klobou-
ku, dostane třicetiprocentní slevu ze vstupného. Vstup-
né je 150 Kč pro dospělé a 80 Kč pro děti. Více informací 
naleznete na www.festivalpanenek.cz. 

 18–21/10

DEPO2015
6. Mezinárodní 
filmový festival 
Road Movie

Všechny cesty vedou do Plzně! International Road Movie 
Festival sem přiveze snímky od tvůrců z Evropy i ze svě-
ta. Ve 4 dnech vás čeká celkem 21 zemí. Jediný evropský 
festival road movie promítne 39 filmů, z nichž většina se 
v Plzni představí v české premiéře. Příběhy o dobrodruž-
ných výpravách, odvážných krocích do neznáma a neče-
kaných cestách, které mění lidské osudy, zaplní kulturní 
prostor DEPO2015. V soutěžním programu se představí 
i české filmy, například snímek Serpentis režisérky Sarah 
Lomenové, který si odnesl cenu pro nejlepší krátký film 
z festivalu ELBE DOCK. První projekce jsou na programu 
už ve středu 18. října, ve čtvrtek 19. října od 19:30 hod. 
pak bude v kině Klempírna v DEPO2015 celý festival slav-
nostně zahájen. Uvede jej film Cesty režiséra Rostislava 
Nováka ml., který přiblíží proslulou inscenaci pražského  

                                                07/10  /  10:00–18:00

Slavnosti  
jablek  
na Krasíkově
Letošní 21. ročník vyhlá-

šených Slavností jablek proběhne zpět na vrchu 
Krasíkově, ovšem v jiné podobě než v posledních 
letech. Jarmark i  celý program bude probíhat 
pouze na samotném vrchu. Stánků s  občerstve-
ním bude o  něco méně a  jejich sortiment bude 
přizpůsobený charakteru komunitního setkání. 
Vemte si proto s  sebou vlastní piknikové koše 
a  deky, abyste se mohli navzájem pohostit se 
svými přáteli. Kulturní program nabídne několik 
menších vystoupení pod širým nebem na růz-
ných místech vrchu, přijedou písničkáři, buskeři 
a  pouliční divadlo. V  kapli Máří Magdalény pak 
proběhne v  13:30 hod. hlavní koncert v  podání 
Jan Hrubý Trio. Vstupné na něj bude 100 Kč pro 
dospělé a  50 Kč pro děti do 15 let. Chybět sa-
mozřejmě nebudou jablečné pochoutky a  moš-
tování. Více informací najdete na stránkách 
www.slavnostijablek.cz.  

TIP NA ŘÍJEN



25říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

souboru Cirk La Putyka. V  kategorii krátkých snímků 
bude mimo jiné bojovat i film Walla Walla (20. října od 
16 hod.), který reaguje na obnovení zákazu potratů 
v některých státech USA. Mezi dokumenty se představí 
například The Great Divide Trail (21. října od 12:30 hod.), 
který vás ohromí záběry z amerických národních parků 
a poodhalí příběhy lidí, kteří jimi putují. V pátečním pro-
gramu festival uvede například akční komedii Outru-
nners kanadského režiséra Kena Hegana a  příznivci 
akčních filmů si mohou vybrat celosvětově úspěšné vá-
lečné drama tarantinovského střihu Sisu. Hlavní soutěž 
doplní retrospektivní projekce z 35 mm filmového pásu, 
diskuze s  tvůrci a  koncerty. Program najdete i  v  pro-
gramové části Žurnálu, více informací je k  dispozici  
na www.irmf.cz, kde je také možné koupit vstupenky.

 20/10  /  19:00

KD Šeříková
M.T.O. Universal

M.T.O. Universal Praha tvoří 
především členové Divadla 

Sklep, kteří se svým osobitým stylem představují v roli 
zpěváků a muzikantů. Do Plzně přiváží více než čtyřho-
dinový program, během kterého nejeden z  vás pro-
tančí jedny střevíce u skladeb z naší poválečné historie 
s důrazem na 70. a 80. léta, a dalších hitů v jedinečném 
podání jedinečného Malého Televizního Orchestru.  
Za nástroji a mikrofony se vám představí přední pražští 
umělci: výtvarníci Zdeněk Lhotský, František Skála, Aleš 
Najbrt, virtuosi Jiří Podzimek, Roman Fojtíček a  Luděk 
Polifka, herečky Lenka Vychodilová, Jana Hanáková 
a taky Tomáš Hanák. Kdo netančí, není Čech!

    16–22/10 

Plzeň 
Dny AI 
Plzeň se na podzim sta-
ne jedním ze čtyř čes-
kých měst, která budou 

patřit umělé inteligenci. Dny AI představí mož-
nosti využití AI v řadě oborů a svým programem 
se zaměří na odbornou i širokou veřejnost. Stu-
denti a technologičtí nadšenci se mohou těšit na 
oblíbený Marketing hackaton a  workshopy po-
řádané týmem SIT Portu či tradiční AI meetup. 
Na své si přijdou i kreativci. Jak lze AI využívat při 
kreativní tvorbě prozradí akce Pravidla se změni-
la, která zároveň slavnostně otevře nové plzeň-
ské Centrum designu a inovací. Zakončena bude 
stylově 43. ročníkem Pecha Kucha Night – Scien-
ce edition II. K tématu AI ve vzdělávání Centrum 
robotiky připravuje konferenci pro učitele ZŠ pl-
nou praktických workshopů a den pro veřejnost 
s  interaktivními workshopy pro děti. Vrcholem 
Dnů AI bude celodenní akce v  úterý 17.  října 
s programem pro firmy i  širokou veřejnost, kde 
nebudou chybět praktické ukázky využití AI 
a  doprovodný program. Více informací a  kom-
pletní program na www.dny-ai.cz a Facebooku.

16.—22. října 2023

Dny_AI
v_Plzni

www.dny-ai.cz

TIP NA ŘÍJEN



26 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU  Kulturní tipy

  2           Západočeské muzeum
 Mezinárodní den  
archeologie

Tématem letošního Mezinárodního dne archeologie 
bude strava a nápoje od pradávných dob po novověk. 
Budete mít možnost objevit, co bylo součástí jídelníč-
ků našich předků, jaké plodiny pěstovali a jaké rostliny 
sbírali z divočiny. Dozvíte se, co si Keltové brali s sebou 
na svačinu, co patřilo do jídelníčku germánské elity a jak 
probíhaly hostiny v raném středověku. Pro děti bude při-
pravena interaktivní část, kde si vyzkouší, jak naši před-
ci zajišťovali potravu, včetně lovu ryb a zvěře a sbírání 
plodů a bylin. Vstup na program a do expozic Archeolo-
gie a Historie, Plzeňská městská zbrojnice a do ateliéru  
je od 10 do 18 hodin volný.

 28–29/10

Farmapark u Toma
Halloween  
ve Farmaparku 
u Toma

Farmapark u Toma obleče svůj podzimní kabátek a přiví-
tá všechny děti i dospělé na halloweenském reji o víken-
du 28.–29. října! Všechny děti, které přijdou v  maskách, 
dostanou balíček krmení pro zvířátka zdarma a  záro-
veň se tím zapojí do soutěže o  rodinnou vstupenku. 
Ve Farmaparku u  Toma bude současně také probíhat 
podzimní focení se zvířátky a  děti si budou moci projít 
novou halloweenskou stezku farmaparkem. V podvečer 
proběhne lampionový průvod. Bližší podrobnosti o akci 
naleznete v události na facebook.com/farmaparkutoma.

 od 01/11

Saloon Roudná 
Předprodej  
vstupenek  
na PLESY Klubu 
Malých Pivovarů

Tradiční plesy malých pivovarů se i  letos budou konat 
v Saloonu na Roudné. Termíny jsou již známé, letos se 
můžete těšit na 19. a 20. ledna a 9. a 10. února. Poslední 
ples opět patří oblíbenému maškaráku. Na čepu bude 
po celý večer 18 druhů piv z  těch nejoblíbenějších 
z KMP. Nebude chybět ani bohatá pivovarská tombola 

21/10     
10:00–18:00

a  několik pivních soutěží o  hodnotné ceny. Novinkou 
pro letošní rok je přidaný dětský maškarní ples v neděli 
11. února od 12 hodin. Předprodej vstupenek startuje 
1. listopadu na www.plesykmp.cz.  

  02/11  /  18:00

KD Šeříková
Pavel Dolejška – 
Iluzionista show 

Večer plný nemožných iluzí 
a velkolepých speciálních efektů – to je Iluzionista show, 
na níž Pavel Dolejška prezentuje originální a  fenome-
nální iluze světové úrovně. Nabízí neuvěřitelnou inter-
aktivní magii, spiritistickou seanci, ohromující předpo-
věď, kterou je třeba vidět, abyste jí uvěřili, levitaci přímo 
před vašimi zraky, nebezpečí, mnoho humorných situ-
ací a dechberoucí finále. Pavel Dolejška se svými show 
vyprodal divadla a účinkoval po celém světě. Mohli jste 
ho vidět také na televizních obrazovkách, ale kouzlo 
jste neviděli, dokud ho neuvidíte naživo. Nenechte si 
ujít tuto neuvěřitelnou show, kde se pobaví celá rodina! 
Vstupenky zakoupíte na www.serikovka.cz.

                                                25/11  

Klatovy
Autocentrum 
Šmucler zve na 
KRAMPUSlauf

Jedinečný pekelný festival už se blíží! V  sobotu 
25.  listopadu dorazí do klatovského areálu Au-
tocentra Šmucler desítky děsivých krampusáků 
z rakouských Alp s jediným cílem – najít zlobivé 
děti a  hříšníky. Na pořádek dohlédne samot-
ný vládce pekla Lucifer. A  pokud vás pekelníci 
ušetří a neodnesou do pekla, užijete si zábavné 
strašidelné dopoledne plné adventních soutěží, 
ohnivou show i  tradiční příchod Mikuláše s  an-
dělem, kteří se postarají o  to, aby hodné děti 
byly před pekelníky v bezpečí. Program najdete 
i  na www.smucler.cz/blog nebo sledujte udá-
lost na Facebooku. Na tohle peklo rozhodně  
nezapomenete!

TIP NA LISTOPAD



27říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce 

S  více než 150 vozidly na jednom místě a  re-
kordní návštěvností byla letošní AUTOSHOW 
nejen ohromujícím zážitkem pro všechny au-
tomobilové nadšence, ale také pro celé rodiny.

„Je nám potěšením poděkovat všem návštěvní-
kům za účast, která překonala naše očekávání. 
Díky vám se AUTOSHOW 2023 stala největší au-
tomobilovou událostí roku! Vypravili jsme přes 
tři sta testovacích jízd s nejnovějšími vozy včetně 
elektromobilů,“ říká Ing. Martina Šmuclerová, 
finanční a  personální ředitelka skupiny Šmuc-
ler. Další desítky vystavených vozidel na AUTO-
SHOW představilo nejpreferovanější automo-
bilové značky z  portfolia Autocentra Šmucler 
a servisní technici celé odpoledne zodpovídali 
dotazy a rady ohledně údržby vozidel a nabíd-
ky servisních služeb Autocentra.

Zábava pro celou rodinu
Den plný zábavy si užily celé rodiny. Ti nejmenší měli ra-
dost z  malování na obličej a  skákacích hradů, větší byli 
nadšení z  jízd na motokárách. Někteří z  nich dokonce 
projevili svůj talent a nominovali se do soutěžního klubu. 
Proběhly ukázky hasičské techniky záchranného sboru 
Plzeňského kraje a někteří si stihli vyzkoušet i padelové 
hřiště, které na místě postavili zástupci Tenis & Padel 
klubu Písečná. Na hlavním pódiu měly prostor vystu-
pující soubory, např. Blue Wings Cheerleaders a  bube-
níci Wild Sticks, hokejisté HC Škoda Plzeň si rádi udělali 
čas na autogramiádu a  setkání s  fanoušky. Na stage  
s T-Rockem zavítala i atletka Tereza Petržilková a kluci ze 
spolku We Love Šumava návštěvníky pozdravili ze svých 
cest po Šumavě na dálku na LED obrazovce. Jako každo-
ročně se na AUTOSHOW soutěžilo o zajímavé ceny. Nej-
větším lákadlem bylo zapůjčení auta na víkend, týden, 
a dokonce i na rok.
Program zakončil energický koncert rockové kapely  
Divokej Bill, na který dorazily další stovky návštěvníků. 
Bylo to skvělé zakončení nádherného dne plného auto-
mobilů a zábavy.

Vítejte ve vzdělávacím světě ŠMUCLÍKŮ
Na letošní AUTOSHOW byl oficiálně představený bonu-
sový program ŠMUCLÍK. „V Autocentru Šmucler věříme, že 
finanční gramotnost by měla být součástí každodenního 
života. Proto je naším cílem spojit zábavu s učením a moti-
vovat děti ke správným finančním rozhodnutím," popisuje 
bonusový program Ing. Martina Šmuclerová. „První Šmu-
clíky získaly děti splněním úkolů na stáncích na Autoshow, 
ale program pokračuje dále. Bankovky mají děti možnost 
získat při návštěvě Autocentra Šmucler, na našich eventech 
nebo třeba na hokejovém stadionu. Zkrátka všude, kde se 
objeví náš gepardí maskot – ten má ŠMUCLÍKY vždy u sebe," 
pokračuje dále Martina Šmuclerová.

Autocentrum je s vámi již 30 let
Aktivity Autocentra v tomto roce zdaleka nekončí. V Plz-
ni se brzy otevře moderní salon pro prodej vozů značky 
Hyundai, kde již nyní fungují servisní služby. Otevřou se 
i  dveře moderního, nově vybudovaného showroomu 
pro ojeté vozy, a  Klatovy do konce roku přivítají nové 
vozy a servis pro značku Peugeot. 
„Na závěr bychom chtěli znovu poděkovat všem návštěv-
níkům, kteří zavítali na AUTOSHOW na staňkovské letiště. 
Vaše nadšení a zapojení jsou pro nás neocenitelné. Těšíme 
se na setkání na příští Autoshow, na našich pobočkách 
v Plzni, Klatovech a Horšovském Týně, nebo na hokeji. Zů-
staňte s  námi ve spojení na sociálních sítích nebo sledujte 
novinky na www.smucler.cz,“ uzavírá Miroslav Bláha, jed-
natel Autocentra Šmucler.

Autocentrum Šmucler 
děkuje za rekordní účast 
na AUTOSHOW!



28 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko 

Úsvit / drama / krimi
Píše se rok 1937, a i když se blíží druhá světová válka, lidi pořád ještě neztra-
tili naději a chtějí budovat nový a lepší svět. Třeba jako Helena a její manžel, 
jenž má na starost továrnu v podhůří Tater. Fabrika baťovského střihu chce 
být podnikem, o kterém by mluvila celá Evropa, a všichni, kdo tu pracují, jsou 
ochotni pro to obětovat maximum. Jenže pak se jednoho dne na pozemku továrny najde mrtvola novorozence. 
A ne tak ledajakého. Podivný případ, který vzbuzuje spoustu nepříjemných otázek, je něco, co továrna nepotřebuje, 
a tak se snaží co nejrychleji zamést ho pod koberec. Vypadá to, že jediný, kdo chce znát pravdu, je Helena. Ta sama 
čeká dítě, a tak si bere celou situaci osobně a vůbec jí nevadí, že na ni okolí začíná koukat podezíravě a že o  její 
otázky nikdo moc nestojí. Jenže Helena není žena, která by se snadno vzdala, a to ani tehdy, když se proti ní postaví 
její vlastní manžel. Záhadu hodlá vyřešit za každou cenu. Je ale připravená na střet s krutou pravdou? V hlavní roli se 
objeví Eliška Křenková. Kino Beseda uvede 19. října. Kino Káčko uvede 14. října.

od 05/10

od 19/10     CineStar, Cinema City, Kino Káčko, Kino Beseda

Zabijáci rozkvetlého měsíce / drama  

Legendární Martin Scorsese se vrací. Režisér zodpovědný za klasiky 
jako Taxikář, Zuřící býk, Vlk z Wall Street nebo Skrytá identita tentokrát 
navíc dostal před kameru jak Leonarda DiCapria, tak Roberta De Nira. 
Tedy herce, na které spoléhal prakticky celou svou kariéru. Zabijáci 
rozkvetlého měsíce se odehrávají ve dvacátých letech minulého sto-
letí v  indiánské rezervaci kmene Osedžů, kde došlo k  nálezu, který 

může změnit od základu život všem. Pod zemí je tu totiž ropa a není jí málo, takže 
z lidí, na které donedávna celá Amerika kašlala, jsou prakticky přes noc boháči. Jenže velké peníze můžou 
znamenat i velké problémy a kdosi začne indiány zabíjet. Případ je hodně choulostivý, a tak se rozhodne 
do něj zapojit i FBI, která má zjistit, co se vlastně v rezervaci děje a kdo a proč tu vraždí. Může za to ropa? 
Anebo rasismus bílých sousedů? Nebo je to celé ještě složitější? Velkolepé více než tříhodinové drama plné 
hereckých hvězd, dech beroucích záběrů a  napětí má ambice bojovat letos o  ty nejprestižnější filmové 
ceny. A trojice Scorsese, DiCaprio a De Niro rozhodně má šanci nějakého toho Oscara ulovit. Kino Káčko 
uvede 21. a 27. října. Kino Beseda uvede 29. října.

 CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Peníze těch tupců / životopisný / komedie  
Režisér Craig Gillespie se v  posledních letech vyprofiloval jako specialista na 
filmy podle skutečných událostí, které jsou ale mnohdy tak bizarní, že by tomu 
člověk nevěřil. Na svědomí má životopis kontroverzní krasobruslařky Já, Tonya 
nebo minisérii o nejslavnější sex tape všech dob Pam a Tommy. Ve své novince 
Peníze těch tupců se podívá na Wall Street. A zaměří se na událost, která Wall 

Street málem zničila. Parta amatérských investorů si totiž spočítala, že tenhle moloch stojí na velmi křehkých nohách 
a rozhodla se na tom pořádně vydělat. Díky chytrým investicím do krachující společnosti GameStop vnesli do obcho-
dování s cennými papíry totální chaos. Takový, že protřelí investoři ztráceli denně stovky milionů dolarů a parta kámošů 
vydělávala obrovské peníze. A jen tak mimochodem ukázali, jak snadné je celý tenhle systém rozbít, a upozornili na lidi, 
kteří v něm pracují tak, že to možná není úplně nelegální, rozhodně to však není morálně správné. Ale když jde o pra-
chy, povolené je všechno. A v souboji Davida a miliardářského Goliáše člověk rád drží palce těm, co se nebáli postavit 
se celému finančnímu světu. Kino Káčko uvede 22. října.

od 05/10



29říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Moving Station

Be2Can – festivalové filmy 
Objevujte oceňované snímky z  festivalů v  Berlíně, Be-
nátkách a Cannes, které hýbou artovým filmem. Moving 
Station promítá výběr 9 z nich ve dnech 5.–7. října. Zaha-
jovací večer se ponese v duchu filmu Jeanne du Barry – 
Králova milenka s Johnny Deppem. Film vypráví o životě 
Jeanne Bécu, která se narodila jako nemanželská dcera 
chudé švadleny v roce 1743, ale nakonec se stala posled-
ní milenkou Ludvíka XV. Diváci se mohou také těšit na 
držitele Zlatého lva z  festivalu v  Benátkách – Všechna 
ta krása a zabíjení, na projekci filmu Hudba oceněného 
za nejlepší scénář na Berlinale nebo na film Tori a Loki-
ta oceněný speciální cenou festivalu v Cannes za silnou 
sociálně realistickou výpověď o  lidství a  humanismu. 
Předprodej vstupenek probíhá na GoOut.cz a podrobný 
program najdete na webu www.johancentrum.cz.

05–07/10 

Filmové premiéry

    03–08/11

Plzeňský kraj
JUNIORFEST
Mezinárodní filmový 
festival pro děti a  mla-
dé publikum JUNIOR-

FEST opět míří do Plzeňského kraje. Letošní, již 
16. ročník proběhne v  šesti městech – v  Plzni, 
Domažlicích, Klatovech, Dobřanech, Přešticích 
a  Horšovském Týně. V  kinosálech JUNIORFEST 
přivítá diváky od pátku 3. listopadu až do stře-
dy 8. listopadu. Připravena je řada filmů z celé-
ho světa, workshopů, autogramiád a  soutěží 
v  každém festivalovém městě. O  lákavé ceny 
si budou moci zahrát i  fanoušci her z  celé re-
publiky s  festivalovým maskotem Kaštánkem. 
Nejvyšší ocenění Zlatá rafička v  letošním roce 
převezmou dva čeští herci, Pavel Nový a  Jaro-
mír Hanzlík. Zajímá vás víc? Sledujte nás na FB 
a  IG. Aktuální informace a  rezervace vstupenek  
na www.juniorfest.cz. 

TIP NA LISTOPAD

JUNIORFEST nabízí ve spolupráci se Žurnálem  
30 vstupenek!

Kolik osobností bylo oceněno 
nejvyšším festivalovým oceněním 
Zlatá rafička v uplynulých  
15 ročnících? 
A) 15
B) 18
C) 20

Své tipy posílejte do pondělí 30. 10. 2023  
na adresu rezervace@juniorfest.cz. Každý 
výherce, který správně odpoví, získá dvě 
vstupenky na libovolnou filmovou projekci.

SOUTĚŽ O 30 VSTUPENEK
NA JUNIORFEST

CineStar, Cinema City, 
Kino Beseda, Kino Káčko 

Esa z pralesa 2: Světové  
dobrodružství / animovaný 
Tým zvířecích superhrdinů je zpátky a tentokrát je čeká 
dobrodružství, při kterém procestují celý svět. A  taky 
úkol, jaký by možná mohl být nad jejich síly. Zloduši se 
totiž rozhodli zničit prales, ve kterém hrdinové bydlí, 
a pokryli ho podivnou růžovou toxickou pěnou. To samo 
o sobě by možná takový problém nebyl, potíž tkví v tom, 
že jakmile se pěna dostane do kontaktu s vodou, explo-
duje. A období dešťů začne ani ne za měsíc! Esa z pralesa 
tak budou mít co dělat a pátrání po padouchovi i po způ-

od 12/10



30 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

Cinema City, Kino Beseda, Kino Káčko

Anatomie pádu / drama
Francouzské drama Anatomie pádu bylo s  úspěchem uvedeno na festivalu 
v Karlových Varech a festival v Cannes dokonce vyhrálo. A podle reakcí roz-
hodně právem. Hlavní hrdinkou strhujícího příběhu je spisovatelka Sandra, 
která žije se svým manželem Samuelem a jedenáctiletým nevidomým synem 
v Alpách na chatě daleko od veškeré civilizace. Jenže jednoho dne je tu Samu-

el nalezen mrtvý a policie má za úkol zjistit, co se stalo. To, co na první pohled vypadá jako nešťastná nehoda nebo 
sebevražda, se při bližším zkoumání začne jevit úplně jinak a vyšetřovatelé začínají mít pocit, že Samuelovi ke smrti 
někdo pomohl. A tak trochu svérázná Sandra se stává hlavní podezřelou. Během vyšetřování vyplouvají na světlo 
rodinná tajemství, ale i detaily o soužití páru, které nebylo zdaleka tak bezproblémové, jak by se mohlo zprvu jevit. 
Jenže rozplést klubko lží, polopravd, náznaků, důkazů a podezření nebude vůbec nic jednoduchého. Co se vlastně 
v Alpách stalo a proč musel Samuel zemřít? Vychytralé drama kombinované s příběhem ze soudního prostředí vás 
nenechá ani na chvíli vydechnout. Kino Beseda uvede 18. října. Kino Káčko uvede 18. října.

od 19/10

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Hranice / drama
Polská režisérka Agnieszka Holland patří mezi nejrespektovanější filmařky 
na světě. Její snímky byly třikrát nominované na Oscara v kategorii Nejlepší 
film a velmi ráda a často pracuje i v Česku. A obvykle to stojí za to, naposledy 
se tu podepsala pod vynikající drama Šarlatán a na kontě má třeba i mini-
sérii o Janu Palachovi Hořící keř. Její novinka Hranice získala před pár týdny 
Zvláštní cenu poroty na festivalu v Benátkách, mluvilo se o ní ale ještě před tím. A ne každý se na ni těšil. Holland 
totiž ve své novince vypráví příběh, jaký spousta lidí nechce slyšet. Hranice se odehrává v místech, ke Polsko sou-
sedí s Běloruskem a odkud do Evropy často zkoušejí projít uprchlíci. Psycholožka Julia, která se sem přestěhovala, 
cítí napětí mezi lidmi na vlastní kůži. Sama se rozhodne přidat k aktivistům a uprchlíkům pomáhat, není však jedi-
nou hrdinkou Hranice… Agnieszka Holland nastavuje svou hranicí zrcadlo nejen Polákům, ale všem, kdo zavírají 
oči před tím, co se děje nejen na hranicích jejich vlastní země. Kino Káčko uvede 26. října.

od 19/10

CineStar, Cinema City  

 Vymítač ďábla: Znamení víry / horor
Hororový Vymítač ďábla je jeden z  nejslavnějších filmů svého žánru všech 
dob, a i desítky let od své premiéry dovede diváky pořádně vyděsit. Šlo navíc 
o hit, takže se do kin pravidelně vrací v remastrovaných verzích, a pokračuje-
me i letos. Vymítač ďábla: Znamení víry bude navazovat přímo na první film 
a všechny ostatní hodlá ignorovat. Hlavním hrdinou je chlapík jménem Victor, 
který po smrti manželky sám vychovává dceru Angelu. Ta nedávno spolu s kamarádkou Katherine zmizela, všechno 
ale dobře dopadlo. I když jen na první pohled… Holčičky se po třech dnech našly, vůbec si však nepamatovaly, kde 
byly a co se s nimi dělo. Angela i Katherine se pak začnou chovat divně, doktoři ani psychologové netuší, co se s nimi 
děje a Victor se musí chtě nechtě srovnat s faktem, že z jeho dcery se stalo monstrum. Nebo že by se v ní nějaké usíd-
lilo? Zdá se, že do těl dívek vstoupil démon, a to si žádá, aby na scénu nastoupil profesionál, nebo v tomhle případě 
profesionálka. Chris MacNeil, která před lety zažila se svou vlastní dcerou to samé. Povede se jí i tentokrát zvítězit 
nad silami pekla? Režíruje David Gordon Green, který natočil i nové verze hororové klasiky Halloween. 

od 12/10

sobu, jak zachránit prales a zbavit se pěny, je zavede i daleko od jejich domova. Čeká je výlet do ledové pustiny, podívají 
se do všech koutů Evropy, navštíví Asii nebo Střední východ a odhalí, že mají co do činění se zloduchem, který se neštítí 
ničeho. Jenže Esa z pralesa se jen tak něčeho nezaleknou, a když je v ohrožení jejich domov, rozhodně nebudou sedět 
a čekat, až tuhle šlamastyku někdo vyřeší za ně. Kino Beseda uvede 15. října. Kino Káčko uvede 14., 15. a 21. října.



halloweenhalloween

18:01 Sraz všech hrůzostrašných 
bytostí před zámeckou bránou

Duchové a strašidla ožijí 
na zámku Zbiroh v podvečer 31. října. 

18:14 lampionový průvod s programem

bujaré uvítání na zámeckém nádvoří18:42 
veselice na zámeckém nádvoří, 19:09 

volba nejkrásnější masky

2023202320232023VSTUPNé NA PRůVOD 
A VESELICI: 100 Kč/OSOBA

 zámek  Zbiroh zámek  Zbiroh

Více informací 
pokladna@zbiroh.com
tel.: 602 527 632 
www.zbiroh.com

V PříPADě NEPříZNIVéHO POčASí SE AKCE Ruší.

úterý 31. října od 18:01 úterý 31. října od 18:01 

V PříPADě NEPříZNIVéHO POčASí SE AKCE Ruší.



32 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Strašidlo cantervillské / animovaný 
Klasika Oscara Wildea Strašidlo cantervillské se dočkala už několika adaptací, 
ale rodinný animák, to jsme tu ještě neměli. Očekávat od něj důstojné a věrné 
zpracování předlohy by bylo asi naivní, na druhou stranu zábava? Jo, zábava 
by to být mohla. Sir Simon de Cantervill žije, nebo v jeho případě vlastně spíš 
nežije, už tři sta let na svém panství Canterville Chase a vůbec mu nevadí, že 
jeho tělo tleje někde v zemi. Jako strašidlo si totiž užije mnohem víc legrace. Strašení ho baví, a každý, kdo se kdy 
pokusil v jeho domě usídlit, zjistil na vlastní kůži, že v něm dovede být i zatraceně dobrý. Tři sta let praxe je konec 
konců tři sta let praxe. Jenže teď proti němu stojí monstra mnohem horší, než byl kdy on sám. Američané! Jeho sídlo 
totiž koupila rodinka z druhé strany oceánu a jak Simon zjišťuje, jeho strašidelné triky na ně neplatí, spíš z nich mají 
legraci. Povede se mu nakonec vyhnat i je? Kino Káčko uvede 29. října.

od 26/10

CineStar, Cinema City    Démon ve mně / drama / horor
Sam je úplně obyčejná středoškolačka, respektive by jí být chtěla. Sice je Američanka, ovšem svůj původ a předky 
pocházející z Indie nezapře. A právě to považuje za problém. Ráda by byla jako všichni ostatní, a tak ji na tradice 
a  zvyky jejích rodičů a  prarodičů moc neužije. Jenže řeší i  jiné problémy, takové, jako všichni dospívající. Třeba 
kamarádství, a to s její nejlepší kamarádkou Tamirou právě skončilo. A bude hůř. Mnohem hůř. Do jejího života totiž 
vstoupila démonická bytost, která si říká Pishach, ta se zmocnila těla Tamiry a hodlá teď pořádně zatopit i hlavní 
hrdince. Vypadá to, že Sam to má spočítané, ale naděje na záchranu existuje. Pokud chce monstrum porazit, musí si 
ujasnit, kdo vlastně je a přijmout, že nevypadá jako její spolužáci a nikdy ani nebude, ale že právě to ji může učinit 
výjimečnou a silnou. Bude to však stačit na střet se zdánlivě nezastavitelným zlem? 

od 26/10

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Bratři / drama / historický 
Kdo jiný, než Tomáš Mašín by měl točit příběh bratří Mašínů? Ale dost s pi-
tomými vtipy, režisér Tomáš Mašín je skutečně vzdáleným příbuzným mužů, 
jejichž osud a činy dodnes rezonují v naší společnosti, a ne každý má pro je-
jich jednání pochopení. Otec bratří Josefa a Ctirada Mašínových bojoval proti 
nacismu a jeho potomci mají na diktaturu a nesvobodu stejný názor jako on. 

Věří, že porazit se dá jedině se zbraní v ruce. Bratří Mašínové i jejich nejbližší jsou šikanovaní a pronásledovaní komu-
nistickou mocí, ovšem nevzdávají to a se svou odbojovou skupinou chtěli tehdejšímu režimu pořádně zatopit, cítí 
však, že se jim kolem krků stahuje smyčka. Rozhodnou se tedy utéct na západ. A jsou připraveni kvůli tomu střílet. 
Tomáš Mašín obsadil do hlavních rolí Oskara Hese a Jana Nedbala, objeví se ale třeba i Tatiana Dyková nebo Matěj 
Hádek. Kino Káčko uvede 28. a 29. října.

od 26/10

Cinema City

Zběsilá jízda / animovaný / komedie
Pokud jste si někdy položili otázku, jestli je lepší animák se zvířátky, nebo ani-
mák s auty. Zběsilá jízda vám tohle rozhodování usnadní. Jde totiž o animák se 
zvířátky, která auta řídí. A hodně rychle. Hlavním hrdinou je ovšem zástupce 
zvířecí říše, který není zrovna rychlík, rychlost ale miluje a teď se mu bude hodit. 
Aby zachránil dům svojí babičky, přihlásí se na nejtěžší automobilový závod na 
světě. Trasa rallye vede podél Hedvábné stezky a nebezpečí číhá za každou zatáčkou. Naštěstí ale hlavní hrdina do-
stane nečekanou pomoc v podobě bývalého šampióna, který se rozhodne vycvičit z něj svého následovníka. Jenže  
na startu budou i protivníci, kteří nechtějí hrát úplně fér a pro vítězství udělají úplně všechno. Jízda může začít.

od 19/10



33říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

17–22/10
Kanec se šípkovou, nebo se zelím? 
Tak přesně tahle hláška ze Slavností sněženek vás bude v  týd-
nu od 17. do 22. října pronásledovat! Hospoda Na Spilce chystá 
do jídelníčku právě takové speciality. Podávat se bude rolovaný 
kančí bok se zálivkou ze sladového octa, pivní gulášová polév-
ka z  jelena, konfitované stehno ze zajíce, bramborové taštičky 
s dančím masem, španělský ptáček z  jelena anebo pomalu ta-
žená kančí líčka na víně, kořenové zelenině a divokém koření se 
šípkovou omáčkou a  perníkovo-mandlovými knedlíčky, nebo 
s červeným zelím na víně a bramborovými knedlíčky s cibulkou. 

Nové podzimní menu
Podzim a zima se Na Spilce ponesou v duchu poctivé české kla-
siky. Můžete se těšit na kachnu se dvěma druhy dušeného zelí 
a variací knedlíků. Nebude chybět husí paštika pečená v  těstě 
se špekem, terina z uzeného hovězího jazyka, opečená jitrnič-
ka a jelítko, kančí výpečky s omáčkou z chmele a českého kmí-
nu, polévka z pivního chleba, grilované kuřecí prso s omáčkou 
z  lišek nebo smažené zelňáky. A  jako sladká tečka budou na 
jídelníčku vosí hnízda s čokoládou, marcipánem a domácím va-
ječným likérem v podobě chmelové šišky. Vřele doporučujeme 
předem online rezervaci, abyste měli svá místa jistá.

Posezení v ležáckých sklepích
Šalanda, to je jedinečný prostor, který si můžete pronajmout pro 
soukromé akce. Jen vy, pivo Pilsner Urquell přímo z dubového, 
ležáckého sudu a  žádný telefonní signál. Tři hodiny neruše-
né zábavy s pivem a přáteli. Objednejte si termín nově online. 
Vybírat můžete hned ze dvou místností, které jsou ve sklepích 
ukryty. Malá Šalanda je ideální pro skupinu do 30 osob, kdy pro-
nájem na tři hodiny spolu s konzumací piva Pilsner Urquell vyjde  
na 9 000 Kč. Velká Šalanda nabízí prostor ještě větší, až pro 
50 lidí, tedy ideální především pro firemní večírky nebo větší 
oslavy. Cena za tříhodinový pronájem s pivem stojí 15 000 Kč. 
Doobjednejte si k posezení i českou kuchyni. Pochutnat si mů-
žete na vepřovém koleně, vepřových nebo kuřecích řízečkách, 
hovězích žebrech, pivovarském guláši, hovězím tataráčku 
nebo prkénku s Hrobskými uzeninami nebo farmářskými sýry.  
Tak na zdraví!

To, že Plzeňský Prazdroj láká turisty z ce-
lého světa, je věc notoricky známá. Ale 
že je skvělým místem pro Plzeňáky i  po 
prázdninové sérii Léta v Prazdroji, se sluší 
s podzimem připomenout. 

Nádvoří pivovaru je oázou klidného po-
sezení s  perfektně ošetřeným a  s  láskou 
čepovaným pivem Pilsner Urquell z tanku. 
Hospoda Na Spilce nabízí moderní českou 
kuchyni, kterou pravidelně obměňuje. Její 
kuchaři používají pro přípravu jídel kvalit-
ní a regionální suroviny a do každého po-
krmu zakomponují tu nejcennější místní 
surovinu: pivo. V  říjnu se můžete těšit na 
zvěřinové hody a  podzimní menu, což je 
další důvod, proč se vydat do pivovaru, a to 
nejen kvůli prohlídce.

Hospoda Na Spilce 
U Prazdroje 64/7, Plzeň
Otevírací doba: po–ne: 11–22 hod.
Rezervace, tel.: 724 617 355 
www.naspilce.cz

Hospoda Na Spilce

od října

Hospoda Na Spilce 

Pivovar láká 
na perfektní českou 
kuchyni a prvotřídní pivo



34 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE 

 

Vyrůstal jsem na vesnici. Rád tedy vzpomínám na domácí kuchy-
ni mojí mamky a na koláče a buchty od babičky při rodinných 
oslavách. A dokonce i na školní jídelnu v Dýšině, kde nám vyva-
řovali skoro jako doma. Rádi jsme s kamarády pořádali soutěže, 
kdo sní víc knedlíků apod. A kuchařky nám vždy rády přidaly,  
to už se dnes asi ani nesmí.

K jídlu mám velice kladný vztah. Pokud je jídlo dobře připra-
vené, tak nemám žádný neoblíbený pokrm. Opravdu nevím,  
že bych nejedl něco, co se u nás běžně vaří. 

Z kuchyní u mne vede ta naše, česká. Ale na paty jí dýchá stře-
domořská kuchyně, především ve španělské a italské kuchy-
ni jsem se našel. Ve Španělsku umí tak skvělé sušené šunky! 

A  Italové jsou zas nejlepší sýraři. Navíc v  jejich kuchyni je vidět, jak jsou zrovna tyhle dva 
národy pohodlnějšího rázu. Myslím, že rychlost přípravy pokrmů vyladili do naprosté dokonalosti. Za krátký 
čas je navařeno pro celou rodinu i kamarády. A bylinky, které do kuchyně používají, se dají všechny pěstovat 
i u nás. Jen pro ty slávky, krevety a slanovodní ryby musíte do krámu, ale to už je dnes také maličkost.

O  jídle dokážu mluvit dlouho, příjemných i nepříjemných zážitků bylo za ta léta mnoho. Příjemné samo-
zřejmě bohatě převažují, ty nepříjemné si zase člověk bohužel lépe pamatuje. V  podstatě všechny moje 
a rodinné výlety jsou z větší části spojené se zážitky kolem jídla a piva. A v pivu se dnes objevují takové chutě, 
o kterých se mi v dobách založení Klubu Malých Pivovarů ani nesnilo. Poslední dobou jsem si oblíbil ovocná 
kyselá piva. To jsou chuťové zážitky, ke kterým se pravidelně vracím.

Do restaurací chodíme s rodinou velice rádi. Kuchyně a místa střídáme, takže je těžké vybrat jen několik. 
Ale poslední dobou se v Plzni častěji vracíme třeba do nové Osterie na Slovanech. Ještě raději jezdíme o ví-
kendech mimo město. Můžu doporučit statek v Mirošově, statek v Biskoupkách a nebo přes léto Kryštofa 
Haranta v Polžicích.

Už z toho, jakou provozuji hospodu, je jasné, že kavárna není ten typ podniku, kde bych trávil více času. Ale 
když už něco vyřizuji ve městě, rád se zastavím v Pappa coffee ve Veleslavínce. Kromě toho, že mají výbor-
nou vlastní kávu a na mlýnku střídají druhy, tak si i sami pečou veškeré zákusky, a to mám rád.

No a  já a  vaření? V  Klubu Malých Pivovarů máme skvělého kuchaře, takže v  týdnu si často bereme jídlo 
domů z práce. Vařím strašně rád, ale s vlastními koníčky a se sportovními tréninky dětí už na vaření moc času 
nezbývá. Teď přes léto jsme alespoň grilovali a těším se na Vánoce, kdy připravím salát a na Boží hod upeču 
kachnu se zelím.

Petr Strnad, 
pivní nadšenec a majitel Klubu Malých Pivovarů 

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Petra Strnada

Názor Petra Strnada



35říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s možností 
posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů – to je atmosféra, kterou nabízí restaurace 
U Mansfelda. K této potěše oka a ducha pak přidává 
pokrmy vařené z prvotřídních surovin. V menu najde-
te jídla klasické české i  evropské kuchyně, s  masem 
i bez masa, saláty, ryby i speciality k pivu či dezerty. 
Hlavní chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell 
čepované z  tanku. Ale restaurace nezapomíná ani 
na milovníky jiných nápojů. Vinná karta reprezentu-
je prověřená česká i  zahraniční vinařství a  široký je 
zde i  výběr destilátů, káv i  nealkoholických drinků. 
Stejnou nabídku naleznete i  v  suterénu, ve stylové 
vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro 
rodinnou oslavu či firemní večírek.

 od 01/10

el Cid
Nové podzimní 
menu 

S  příchodem podzimu se mů-
žete těšit na nové menu ve vyhlášené restauraci el Cid, 
která se nachází pouze pár kroků od hlavního plzeňské-
ho náměstí Republiky. Šéfkuchař restaurace připravil 
nové pokrmy ze středomořské kuchyně, jako například 
rybí polévku Bouillabaisse nebo vepřovou panenku 
s  hříbkovou omáčkou. V  nabídce najdete i  speciální 
menu, které je zaměřené na sezónní suroviny a mořské 
plody. Doporučujeme i  degustační menu šéfkuchaře 
nebo menu s humrem pro dvě osoby. Ve vinném lístku 
pak najdete přes sto druhů výborných vín, nebo si mů-
žete dát jen sklenku vína dle nabídky. Zahrádka s výhle-
dem do parku je otevřena celoročně.

 04/10  /  16:30

Klub Malých 
Pivovarů
Přednášky 
se sládky: 
Pivovar Holá Řiť

I  letos na podzim pořádá Klub Malých Pivovarů sérii 
10 přednášek se sládky a majiteli pivovarů. Tentokrát bu-
dou přednášky vždy ve středu a první přednáška se slád-
kem z pivovaru Holá Řiť se uskuteční 4. října v 16:30 hod. 
Zajímavostí pro letošní rok je účast několika zahraničních 
pivovarů z Německa a Belgie. Přednášky se konají v KMP 
v  Nádražní ulici 262/16 v  Plzni. Doporučujeme včasnou 
rezervaci míst na tel.: 725 339 926 nebo na e-mailu:  
info@klubmalychpivovaru.cz. Všechny termíny s obsaze-
ním pivovarů najdete na www.klubmalychpivovaru.cz.
 
 od 12/10 

CrossCafe 
Oslaďte si podzim 

Už od čtvrtka 12. října na vás 
v CrossCafe čeká pořádná nálož 

podzimních novinek. Můžete se těšit na dýňový dort se 
slaným karamelem, povidlový koláč s  mandlemi nebo 
cheesecake s bílou čokoládou. Příjemně vás zahřeje dý-

To nejlepší z restaurací

ňové latte se šlehačkou a skořicí nebo kterákoli jiná káva 
s příchutí dýně. Pokud jste spíš na slané, otestujte masové 
kuličky s těstovinami a rajčatovou omáčkou, trochu exo-
tiky v podobě CrossBowl s  lososem v teriyaki marinádě 
a chicken tikka s rýží či některý z nových sendvičů. 

 15/10  /  10:00–17:00

Hrad Švihov
Jarmark  
na hradě Švihov

V  neděli 15. října se na hrad 
Švihov sjedou výrobci originálních řemeslných produk-
tů a prodejci dobrého jídla a potravin z blízka i z daleka. 
Vybrat si tu budete moci ze široké nabídky! Věci krásné 
i  praktické, dobré i  zdravé, nebo jen tak pro potěšení. 
Pro nejmenší budou připravena nejrůznější lákadla 
a  zábava jako třeba tvořivé dílničky a  dobové atrakce. 
Jarmark se koná od 10 do 17 hodin. Příjemně strávený 
den na jarmarku můžete završit komentovanou prohlíd-
kou interiérů hradu nebo návštěvou výstavy o natáčení 
pohádky Tři oříšky pro Popelku. Vstupné na jarmark je 
zdarma, komentované prohlídky zámku a vstup na vý-
stavu jsou zpoplatněny dle ceníku. Více informací nalez-
nete na facebookové události akce. 



36 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

Obchodní centrum Olympia Plzeň nabízí rodinám 
jedinečný zážitek spojený s gastronomií. Není totiž 
pouze místem pro nákupy, ale také pro výborné 
jídlo. Rodina si zde může vychutnat širokou škálu 
chutí a kulinářských zážitků a každý člen rodiny si 
může vybrat svůj oblíbený pokrm z  oblíbeného 
podniku. A přitom budou všichni sedět u jednoho 
stolu. Odpadá hlasování, jestli se půjde za zdravou 
stravou, kterou chce maminka, do fast foodu, kam 
chce mladší syn, na indickou, na kterou má chuť 
tatínek, na pizzu, kterou prosazuje starší syn ane-
bo na sushi, kam to táhne sedmnáctiletou dceru. 
Food court Olympie Plzeň je totiž plný restaura-
cí a  kaváren, které nabízejí rozmanitý sortiment 
pokrmů. Můžete si vybrat sushi na běžícím pásu 
od SUMO SUSHI & GRILL RESTAURANT, nový 
koncept thajské kuchyně od PAI THAI nebo třeba 
burger od McDonald's či kousky smaženého kuře-
te od KFC. Rychlé občerstvení pro náročné nabízí 
Bageterie Boulevard, nejvyhlášenější speciality 
z  Koreje i  zajímavosti z  Vietnamu Han Food a  za 
indickým fastfoodem zamiřte do Bombay expres-
su. Skvělou pizzu ochutnáte v  RUD'S  PIZZA a  za 
zdravým obědem zase zamiřte do UGO Freshba-
ru. Tady najdete lahodné fresh drinky, svačinky, 
snídaně i saláty z kvalitních 100% přírodních suro-
vin. Zkuste třeba poke bowl nebo arašídový bowl. 
A příjemné posezení u kávy a něčeho malého slad-
kého najdete v Café Infinity a v Café Bez Stresu.
Vydejte se na gastronomickou cestu kolem světa, 
a  to vše na jednom místě. A  co je nejlepší, nikdo 
nemusí dlouho čekat, protože vše je na dosah ruky. 
Více informací na www.olympiaplzen.cz. 

říjen

Olympia Plzeň

Více chutí 
u jednoho stolu 

 19/10  /  16:30

Klub Malých 
Pivovarů
TATARÁKOVÁNÍ

Ve čtvrtek 19. října připraví 
šéfkuchař KMP Mára Bejvl tatarákování! A  na co zve?  
Na menu plné syrového hovězího a rybího masa namí-
chaného do různých variací tataráků. K tomu samozřej-
mě topinky, jak klasické na sádle, tak i opečené, z kvás-
kového i toastového chleba. Tataráky se budou podávat 
v  KMP v  Nádražní ulici 262/16 v  Plzni od 16:30 hod.  
až do zavíračky ve 23 hodin. Rezervace jsou možné  
na tel.: 725 339 926 a  celé menu i  s  cenami najdete  
na www.klubmalychpivovaru.cz.
 
 21–22/10

Zámek Kozel 
Podzimní jarmark 
na zámku Kozel

Na Kozel se během předpo-
sledního říjnového víkendu sjedou výrobci originálních 
řemeslných produktů a prodejci dobrého jídla a potra-
vin z blízka i z daleka. Koupit si tu budete moci věci krás-
né i praktické, dobré i zdravé. A na své si přijdou i děti, 
pro něž budou připravena nejrůznější lákadla a zábava 
jako třeba dobový řetízkový kolotoč, lukostřelba a tvoři-
vé dílničky. Jarmark se koná oba dny od 10 do 17 hodin. 
Vstupné na jarmark je zdarma, komentované prohlídky 
zámku jsou zpoplatněny dle ceníku. Více informací na-
leznete na facebookové události akce.
 
 28/10  /  10:00–18:00

DEPO2015
DEPO Street  
Food Market 

Festival pouličního občers-
tvení s  pestrou přehlídkou foodtrucků zaplní na vý-
ročí vzniku republiky nádvoří DEPO2015. Tak nevařte 
a přijďte hladoví! Nechte se vtáhnout do živé atmosféry 
pouliční gastronomie a  zlákat vůní a  chutí odlehlých 
konců světa. Ochutnejte dobroty z daleka i blízka, pot-
kejte se s přáteli nad skvělým jídlem a plnou skleničkou. 
Hudební doprovod tentokrát zajistí vystoupení buske-
rů. Více na www.depo2015.cz. 



37říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 10. 14:00 Past na myši – činohra D
 2. 10. 16:00 Divadelní prohlídka
 3. 10. 19:00 Edith – vrabčák z předměstí – balet volitelné pro NS
 4. 10. 19:00 Prodaná nevěsta – opera (DE -TIT-) sen.
 7. 10. 19:00 Pravda – činohra Z
 11. 10. 19:00 Nabucco – opera (CZ, DE -TIT-)
 14. 10. 19:00 Brouk v hlavě – činohra
 15. 10. 10:30 Operní matiné I.: Jakub Hliněnský – opera, foyer
  16:00 Armida – opera (EN -TIT-) K6, sen.
 18. 10. 19:00 Past na myši – činohra
 19. 10. 19:00 Edith – vrabčák z předměstí – balet, za 25. 5.
 21. 10. 18:30 Lektorský úvod: Manon, foyer
  19:00 Manon – opera, premiéra (CZ, EN -TIT-) P
 22. 10. 19:00 Libertin – činohra VD6
 24. 10. 19:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-) VD1
 25. 10. 19:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-) H
 28. 10. 18:00  Balet gala 2023 – Mezinárodní exhibiční vystoupení žáků 

baletních škol 
 29. 10. 19:00 Swingový galakoncert – Jazz bez hranic
  19:00 Rekviem – Gabriel Fauré – opera (katedrála sv. Bartoloměje)
 30. 10. 16:00 Divadelní prohlídka
 31. 10. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra VD7

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 10. 14:00 Ferdinand a Filipína – balet
 2. 10. 16:00 Divadelní prohlídka
 3. 10. 19:00 Kozí válka – muzikál K1
 5. 10. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra K3
 6. 10. 19:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) NS4
 7. 10. 19:00 Srdce – balet
 8. 10. 16:00 Něco shnilého! – muzikál
 10. 10. 19:00 Donaha! – muzikál (také 11. 10.)
 13. 10. 19:00 Vánoce na poušti – činohra K4
 14. 10. 19:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) NS5
 18. 10. 19:00 Kozí válka – muzikál KMD
 19. 10. 19:00 Donaha! – muzikál
 21. 10. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra K5
 22. 10. 18:00 Perly Plzeňského kraje
 25. 10. 19:00 Billy Elliot – muzikál (také 26. 10.)
 28. 10. 18:30 Lektorský úvod: Richard III., foyer
  19:00 Richard III. – činohra, premiéra A
 29. 10. 19:00 Billy Elliot – muzikál
 30. 10. 16:00 Divadelní prohlídka
 31. 10. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál K1

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 10. 15:00 Kocour v botách – opera J1
  17:00 Kocour v botách – opera J2
 3. 10. 18:30 Lektorský úvod: Příliš drahý jed, foyer
  19:00 Příliš drahý jed – činohra
 4. 10. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 5. 10. 19:00 Kytice – balet
 6. 10. 17:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál
 8. 10. 15:00 Kocour v botách – opera J3
  17:00 Kocour v botách – opera J4
 11. 10. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra 
 12. 10. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ, -TIT-)
 13. 10. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ, -TIT-)
 14. 10. 19:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál
 15. 10. 15:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál (také v 17 hod.)
 19. 10. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 20. 10. 19:00 Kytice – balet
 21. 10. 19:00 FUN HOME – muzikál
 25. 10. 19:00 Vyhoďme ho z kola ven – muzikál
 26. 10. 18:00 Setkání s činohrou na téma Richard III. – činohra
 27. 10. 19:00 Sweeney Todd – muzikál (také 28. 10.)
 29. 10. 15:00 Sněhurka – balet (také v 17 hod.)
 31. 10. 18:30 Lektorský úvod: Příliš drahý jed, foyer
  19:00 Příliš drahý jed – činohra

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 2. 10. 10:00 O zlaté rybce
 3.–6. 10. O zlaté rybce (vždy v 09 a v 10:30 hod.)
 7. 10. 15:00 O zlaté rybce
 9. 10. 10:00 Pozor, Zorro!
 10. 10. 09:00 Pozor, Zorro! (také 11. 10.)
 12. 10. 10:00 Odysseus – klub
 13. 10. 09:00 Odysseus – klub (také v 10:30 hod.)
  09:00 Staré pověsti neratovské 
  18:00 Staré pověsti neratovské – premiéra
 14. 10. 14:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (také v 15:30 hod.)
 16. 10. 09:00 O třech synech
  09:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (také v 10:30 hod.)
 17. 10. 09:00 O třech synech
  09:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (také v 10:30 hod.)
 18. 10. 09:00 ALFA farma – klub
 19. 10. 09:00 ALFA farma – klub
  19:00 ALFA farma – klub, derniéra
 20. 10. 09:00 Kolíbá se velryba (také v 10:30 hod.)
 21. 10. 15:00 Kolíbá se velryba 
 23. 10. 19:00 FIFTY – host Dejvické divadlo
 24. 10. 19:00  Kabinet zázraků neboli Orbis Pictus – host Naivní divadlo 

Liberec
 25. 10. 09:00  Kabinet zázraků neboli Orbis Pictus – host Naivní divadlo 

Liberec (také v 10:30 hod.)
 28. 10. 14:00  Odysseus – klub, vstupné 28 Kč, start předprodeje 9. 10. 

(také v 15:30 hod.)
 31. 10. 09:00 Supermaňásci



38 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo  |  Galerie

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 3. 10. 20:00  Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou,  
uvádí Divadlo JakoHost

 4. 10. 19:00 4 sestry – komedie, uvádí DS Žumbera
 7. 10. 19:00 To si piš – komedie, uvádí host D&D School (také 8. 10.)
 11. 10. 19:00 Severní vášeň – komedie, uvádí SPODINA
 12. 10. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA
 16. 10. 19:30  Rychlorande aneb To nevymyslíš! – komedie,  

uvádí exLudvíci
 18. 10. 19:00  ZmraŽeny – černá mysteriózní komedie,  

uvádí Chlupatej kaktus
 19. 10. 19:00 Úterní klub – komedie, uvádí Théta
 21. 10. 15:30  Jak se Krakonoš nenechal přechytračit – pohádka,  

uvádí Propadlo
 23. 10. 19:00 Artur a Amélie – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 24. 10. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost
 25. 10. 20:00 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
 26. 10. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 27. 10. 19:00 Sexem ke štěstí – pikantní komedie, uvádí SPODINA
 28. 10. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 29. 10. 19:00 Severní vášeň – komedie, uvádí SPODINA
 31. 10. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 1. 10. 14:00 1 + 1 = 3 – komedie
 2. 10. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 4. 10. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 8. 10. 14:00 Šílený prachy – komedie
 9. 10. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál
 11. 10. 19:00 Kalba manželů šílených – komedie
 15. 10. 14:00 Paparazzi – komedie
 16. 10. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 18. 10. 19:00 Mejdan manželek šílených – komedie
 22. 10. 14:00 My Fair Lady – muzikál
 23. 10. 19:00 Revizor – komedie
 25. 10. 19:00 1 + 1 = 3 – komedie
 30. 10. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 1. 11. 19:00 Švejkyjády – kabaret

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 4. 10. 19:00  Vlevo dole: Ze studia na pódia – podcast zpravodajského 
serveru Seznam zprávy

 5.–7. 10. Be2Can – festivalové filmy 
 5. 10. 16:30 Hudba
  19:00 Jeanne du Barry – Králova milenka
  21:30 Tori a Lokita
 6. 10. 15:30 Golda – Železná lady Izraele
  18:00 Saint Omer
  20:30 —TBA—

 7. 10. 15:30 Všechna ta krása a zabíjení
  18:00 Disco Boy
  20:30 Můžeme být také mrtví
 9.–13. 10.  Dny pro duševní zdraví – Midi lidi, Pubkvíz, Slam poetry, 

odborná setkání
 16. 10. 19:00 Herecká škola Blanky Luňákové: Stůl
 18. 10. 19:00 Kinokavárna Animánie: Karamazovi
 20. 10. 19:00 Živelné ženy: IntiMyTy – premiéra taneční inscenace
 22. 10. 15:00  Nedělní pohádkový expres – Divadlo b: Pan Veverka aneb 

o Chlupáčovi
 24. 10. 19:00 Asier Edeso a kol: The Choice – taneční inscenace
 25. 10. 19:00 Jan Burian – komorní koncert
 26. 10. 18:00 Večer deskových her – české a slovenské hry
 29. 10. 18:00 Ranas – argentinské tango k tanci i poslechu 
 31. 10. 18:00 Jan Dienstbier: Nemrtví – vernisáž výstavy
  19:00  Masopust: ŽENET – divadelní představení Divadla Na zábradlí

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, Mázhaus 
plzeňské radnice – nám. Republiky 1, tel.: 377 908 511, e-mail: info@zpc-galerie.cz, 
út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 4. 10.–3. 3.  „… a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa 

a umění v českých zemích – výstava
Doprovodný program:
 3. 10. 17:00  „… a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa 

a umění v českých zemích – vernisáž výstavy
 10. 10. 17:00 Herecká setkání – setkání s herci DJKT
 12. 10. 17:00  „… a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa 

a umění v českých zemích – komentovaná prohlídka  
se spoluautorkou Kateřinou Kubínovou

 17. 10. 17:00 Paralely moderní hudby – přednáší Zdeněk Raboch
 25. 10. 17:00 Paleta – setkání s výtvarníky Plzeňského kraje
 28. 10.  10:00   Plzeňské oslavy vzniku republiky – vstup za 28 Kč,  

děti do 6 let zdarma (do 18 hod.)
  16:00   Komentovaná prohlídka výstavy „… a viděl jsem nové 

nebe a novou zemi…“ Apokalypsa a umění v českých 
zemích

   17:00  Slavnostní koncert, účinkují Miriam Čížková a hosté,  
uvádí Jiří Hlobil

Výstavní síň „13“
 27. 10.–4. 2.  Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém malířství 

1850–1950 – výstava
Doprovodný program:
 26. 10. 17:00  Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém malířství 

1850–1950 – vernisáž výstavy (PS)
 28. 10.  10:00  Plzeňské oslavy vzniku republiky – vstup za 28 Kč,  

děti do 6 let zdarma (do 18 hod.)
 31. 10. 17:00 Humor (nejen) z Osvobozeného divadla (PS)
Semlerova rezidence
 11. 10. 17:00 Literární večírek – literárně–hudební pořad
 28. 10.  14:00   Tvůrčí dílna, komentované prohlídky expozice v Infocentru 

1. NP, ukázka dobových aut před Semlerovou rezidencí. 



39říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  VÁ S  Z V E

HUDBA
1. 10. 15:00 MLADINA A MLADINKA

8. 10. 17:00 PILSEN VOICE – OD POPU K ROCKU

8. 10. 20:00 ASONANCE

10. 10. 19:00 RAY GREENE & BAND (USA)  
FEAT. REGGIE WASHINGTON (BASS)

11. 10. 19:00 BÁRA HRZÁNOVÁ & CONDURANGO

15. 10. 19:00 PAVEL ŽALMAN LOHONKA & SPOL.

16. 10. 19:00 PETR ŠPAČEK & BAND

25. 10. 19:30 TOMÁŠ LINKA & PŘÍMÁ LINKA

www.mestanskabeseda.cz

29. 10. 19:00 ROBERT KŘESŤAN  
& DRUHÁ TRÁVA & TONY TRISCHKA

30. 10. 19:00 PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ

DIVADLO
1. 10. 18:00 METTERNICH NEŽIL JAKO MNICH

2. 10. 19:00 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

5. 10. 19:30 CAVEWOMAN

9. 10. 19:00 FRANTIŠEK RINGO ČECH: DÍVČÍ VÁLKA

12. 10. 19:30 CAVEMAN

22. 10. 14:00 DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ

22. 10. 19:00 DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ

23. 10. 19:00 VEJŠLAP

PŘEDNÁŠKY

19. 10. 16:30 LADISLAV ZIBURA:  
S MÁMOU A TÁTOU DO AFRIKY

19. 10. 19:30 LADISLAV ZIBURA:  
S MÁMOU A TÁTOU DO AFRIKY

KINO BESEDA

1. 10. 15:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
rodinný film

1. 10. 17:30 FALCON LAKE
zvýhodněné vstupné pro seniory

2. 10. 19:30 VOCASY NA TRIPU

4. 10. 19:30 PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH

5. 10. 19:30 FREMONT

9. 10. 19:30 GOLDA – ŽELEZNÁ LADY IZRAELE

11. 10. 19:30 BOD OBNOVY

12. 10. 19:30 BARBIE

14. 10. 9:00 MARATON S PÁNEM PRSTENŮ

15. 10. 15:00
ESA Z PRALESA 2: 
SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
rodinný film

15. 10. 17:30 MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
zvýhodněné vstupné pro seniory

16. 10. 19:30 DIVADLO V KINĚ BESEDA: 
ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ

18. 10. 20:00 TADY VARY: ANATOMIE PÁDU

19. 10. 19:30 ÚSVIT

20. 10. 19:00 OD ATOMU K VESMÍRU  
A ZPÁTKY K ČLOVĚKU: 1. ČÁST

23. 10. 19:30 JEANNE DU BARRY – KRÁLOVA MILENKA

25. 10. 19:30 STVOŘITEL

26. 10. 19:30 CITLIVÝ ČLOVĚK

29. 10. 15:00 NÁROD VELRYB
rodinný film

29. 10. 17:30 KILLERS OF THE FLOWER MOON

30. 10. 19:30 ALIBI NA KLÍČ: DEN D

DĚTI
1. 10. 14:30 / 16:00 O PEJSKOVI A KOČIČCE

8. 10. 14:30 / 16:00 O BUDULÍNKOVI

15. 10. 14:30 / 16:00 POHÁDKY PRO DÁŠEŇKU

22. 10. 14:30 / 16:00 KOCOUR MODROOČKO

29. 10. 14:30 / 16:00 O ČERVENÉ KARKULCE 

Měšťanská beseda



40 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Vstup zdarma (do 17 hod.). Prohlídky historického interiéru 
za běžné vstupné.

Mázhaus plzeňské radnice
 2. 10. 16:00 Z Plzně kolem světa s Adolfem Loosem – vernisáž výstavy
 3.–20. 10. Z Plzně kolem světa s Adolfem Loosem – výstava

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

 do 12. 11. No Weather Today / Dnes není žádné počasí – výstava
Doprovodný program:
 1. 10. 10:00 Volná neděle – první neděli v měsíci je vstup zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost,  

vstup zdarma (do 17 hod.)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 1. 10. Helena Vendová / Od zdi ke zdi – výstava obrazů
 4. 10. 17:00  Představujeme se – vernisáž výstavy
 5.–29. 10.  Představujeme se / T. Lišková, M. Paurová, L. Podroužková  

– výstava členek UVUP
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 30. 11. Písmo jako součást výtvarného díla – výstava členů UVUP 
Galerie Dominikánská 12
 do 31. 10.  Neznáme se, poznáme se/ člen UVUP Jaroslav Hausner  

– výstava prodloužena

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS)  
/ Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–13, 
13:30–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

 do 1. 10. URBAN ECLIPSE – výstava (GAFA)
do 14. 10. Unfinished Stories – výstava (GLS)
 4. 10. 18:00 Nový obraz ulice – vernisáž výstavy (GAFA)
5.–29. 10. Nový obraz ulice – výstava (GAFA)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 28. 1. 100 let organizované numismatiky na Plzeňsku – výstava
 do 3. 3.   Bezobratlí kolem nás – výstava entomologických sbírek 

i živých exemplářů
Doprovodný program:
 2. 10. 17:00  Příběhy našich sousedů, městské obvody Plzně  

– závěrečná prezentace (PS)
 5. 10. 17:00  Apokalypsa – přednáška Mons. Tomáše Holuba,  

biskupa plzeňského
 16. 10. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)

 17. 10. 19:00  Základy jógy a meditace – přednáška Mgr. Barbory 
Lochmanové (PS)

 18. 10. 19:00 Filmové večery v muzeu – film Katedrála, dokument (PS)
 21. 10. 10:00 Mezinárodní den archeologie (do 18 hod.)
 25. 10. 17:00  Rok na Šumavě – beseda s ředitelem Národního parku 

Šumava Mgr. Pavlem Hubeným (PS)
  26. 10. 17:00  Miloš Urban: Vyprávění a autorské čtení z knihy Santiniho 

jazyk (PS)
 28. 10. 10:00  Oslavy vzniku republiky – zvýhodněné vstupné 28 Kč do 

každé jednotlivé výstavy a expozice (do 18 hod.)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka – 
dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na 
tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
do 31. 5. Svoboda, můj domov – výběr klauzurních prací 2023
Kulturní akce:
 28. 10. 10:00  Oslavy vzniku republiky – zvýhodněné vstupné 28 Kč  

(do 18 hod.)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
do 29. 10. Fascinace Santinim – výstava (letní refektář)
Doprovodný program:
 6. 10. 19:00  Chairé – Andělské přátelství – koncert dobové hudby 

(kaple sv. Barbory)
 11. 10. 17:00  Umělecké objekty ze skla inspirované Santinim  

– komentovaná prohlídka 
  18:00  Divadelní spolek JEDL: Santini – divadelní představení 

(katedrála sv. Bartoloměje)
 28. 10. 10:00  Oslavy vzniku republiky – zvýhodněné vstupné 28 Kč  

(do 18 hod.)

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

do 8. 10.  Letní kostky v DEPU – herní expozice LEGO (14–18 hod., 
víkendy a svátky 10:30–18 hod.)

do 31. 12. Trnkova zahrada 2 – interaktivní expozice (10–18 hod.)
 2. 10. 19:00 NaKvíz – hospodský kvíz (také 9., 16., 23. a 30. 10.)
2.–3. 10. Agátin hravý festival (po 11–17 hod., út 09–16 hod.)
 3. 10. 19:30 Tančírna Tance v Plzni (také 10., 17., 24. a 31. 10.)
3.–29. 10. Květa Monhartová – výstava (10–18 hod.)
 4. 10. 18:00 Swingový středek (také 11., 18. a 25. 10.)
5.–29. 10. Nový obraz ulice – výstava (GAFA, 10–18 hod.)
 7. 10. 11:00 Street Battle Jam – taneční soutěž (do 19:30 hod.)
 8. 10. 13:00 Blešák Uzlíku (do 17:30 hod.)
  17:00 1 000 km sama pěšky – cestopisná přednáška (do 19 hod.)

Galerie  |  Muzea  |  Instituce



41říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

9.–11. 9. Second Hand (po a út 09–17 hod., st 09–16 hod.)
 10. 10. 18:00 Přepište dějiny – přednáška / podcast 
11.–12. 10. Future Gate – festival sci-fi filmu
13.–14. 10. Posviť si na budoucnost (pá 09–15 hod., so 09–12 hod.)
 15. 10. 14:00 SWAP Plzeň XV. Podzim (do 18 hod.)
  17:00 Hvězdná Neplecha ukončena – Harry Potter podcast
18.–21. 10.  International Road Movie Festival – program uveden 

samostatně
 21. 10. 09:30 Výchova bez poražených – kurz rodičovství (do 17:30 hod.)
  10:00 Festival uvědomění – festival seberozvoje (do 20 hod.)
  10:00 Plzeňský sraz Porsche (parkoviště, do 13 hod.)
 22. 10. 13:00  Spooky Halloween by CO.CON – halloweenské setkání 

a workshopy (do 18 hod.)
 24. 10. 19:00 Pavel Svoboda: PERU – cestovatelská přednáška
 26. 10. 10:00  Divadlo Krapet: Zahrada – dětské představení 

 (také v 15 hod.)
 28. 10. 10:00 Depo Street Food Market – festival jídla (do 18 hod.)
 29. 10. 09:00 Faunia – burza akvaristiky a teraristiky (do 13 hod.)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 5. 10. 16:00  Příběh Malé Víly a Elfů v duhovém světě barev – divadlo  
+ tvoření (do 18 hod.), rezervace na  plzen@akropolis.cz

 17. 10. 18:00  Filozofie pro život – úvodní přednáška, vstup zdarma,  
kurz: 17 přednášek, vždy v úterý od 18 hod.

 18. 10. 17:00  Praktická rétorika – kurz přednášek a cvičení  
(do 21:30 hod., také 25. 10.)

 23. 10. 17:30  Jak být stoikem? – kurz přednášek a cvičení  
(do 19 hod., také 30. 10. a 3. 11.)

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 30. 9. 14:00 Běh Kilometrovkou po šesti (start u Kalikovského mlýna)
 7. 10. 13:00  Mezinárodní den ochrany zvířat – soutěžní odpoledne před 

Tropickým pavilonem, naučná stezka (do 17 hod.)
  14:30 Sraz plyšových zvířátek 

Den architektury 2023 Plzeň – Architektura hrou
Pěstuj prostor, DEPO2015, Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň, info@pestujprostor.cz, 
více na www.pestujprostor.cz a na Facebook.com/pestujprostor

 2. 10. 17:00  Učit se architekturou? Minulost i současnost školního 
prostředí v Plzni – vernisáž výstavy (Smetanovy sady)

 6. 10. 19:00  Adolf Loos – revolucionář mezi architekty – projekce  
(Byt Krausových, Bendova 10)

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

28.–29. 10.  Halloween – tematická výzdoba, masky, halloweenské focení, 
soutěž o rodinné vstupenky, lampionový průvod a další

 4. 11. 14:00 2. narozeniny Farmaparku u Toma 

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 12. 10. 15:00 Pořad pro seniory: Josef Pospíšil
 14. 10. 09:00 Sebeobrana pro ženy – kurz (do 12 hod.)
  15:00 Šípková Růženka – pohádka
 21. 10. 09:00 Keramika – kurz (do 16 hod.)
 26. 10. 15:00 Pořad pro seniory: Josef Fousek

Kulturní programy v Loosově interiéru
Byt Krausových – Bendova 10, Plzeň,  info@visitplzen.eu, tel.: 378 035 330,  
www.adolfloosplzen.cz, vstupenky na www.goout.net 

 6. 10. 19:00  Adolf Loos: Revolucionář mezi architekty – projekce,  
Pěstuj prostor

 10. 10. 18:00 Ikony / příběh krásy IV. – přednáška Mileny Hasalové
 17. 10. 17:00  Kafkův zámek v Siřemi – přednáška Davida Herblicha, 

Plzeňský literární festival
 2. 11. 17:00  Citlivý člověk – čtení Jáchyma Topola, Plzeňský literární 

festival
 14. 11. 18:00 Ikony / příběh krásy V. – přednáška Mileny Hasalové
 23. 11. 18:00 Poezie z mramoru – Slam poetry
 12. 12. 18:00 Odpolední čaj u Loosů – Poetické divadlo

6. Mezinárodní filmový festival Road Movie
DEPO2015, Presslova 14, Plzeň, kompletní program a předprodej akreditací na irmf.cz

18.–21. 10. 6. Mezinárodní filmový festival Road Movie
 18. 10. 19:00  Poklad na Stříbrném jezeře – 35 mm filmová kopie  

+ diskuze
  21:30 V sedle – Jízda Kyrgyzstánem – dokument, Francie
 19. 10. 16:00  Krátké filmy Na čtyřech kolech: auto.au.rum,  

Co jsme zanechali po cestě, O dvě hvězdičky méně
  19:30 Slavnostní zahájení: Cesty (ČR, speciální uvedení)
 20. 10. 16:00  Krátké filmy Be equal!: Walla Walla, Překážky na cestě, 

Protagonistka
  18:00 Láska pod kapotou – dokument, ČR
  20:00  Frigo na mašině – speciální uvedení, USA + živá hudba  

DJ Hjörtur
  21:45 Outrunners – celovečerní film, Kanada
 21. 10. 10:00 Snídaňové Sisu: Sisu – speciální uvedení, Finsko, VB + brunch
  12:30 The Great Divide Trail – dokument, USA
  14:30  Ztracená a znovu nalezená – celovečerní film,  

Korejská republika
  20:00 Rain Man – slavnostní zakončení, 35 mm filmová kopie
Kompletní program naleznete na www.irmf.cz.

Dny AI v Plzni – AI všemi smysly
www.dny-ai.cz, FB: facebook.com/dnyumeleinteligence

16.–22. 10.  Dny AI představí možnosti využití umělé inteligence v řadě 
oborů a svým programem se zaměří na odbornou i širokou 
veřejnost. Hlavní akce:

 17. 10. 10:00 Festival AI všemi smysly (TechTower, do 20:00 hod.)
 20. 10. 07:30 Konference pro učitele ZŠ (Centrum robotiky, do 15:30 hod.)
  20:20  PechaKucha Night vol. 43 Science edition II.  

(TechTower, do 23:55 hod.)

Instituce  |  Akce



42 říjen 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 3. 10. 17:00 Zešílet – ČR / Slovensko, 2022 
  19:30 Oppenheimer – USA / VB, 2023
 10. 10. 17:00 Minulé životy – USA / Korea, 2023 (také v 19:30 hod.)
 17. 10. 17:00 Fremont – USA, 2023 (také v 19:30 hod.)
 24. 10. 17:00 Akumulátor 1 – ČR, 1994 (Festival Můj život s… energií)
  19:30 Syriana – USA, 2005 (Festival Můj život s… energií)
 31. 10. 17:00 Letní světlo, a pak přijde noc – Island, 2022 (také v 19:30 hod.)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 1. 10. 15:00 Tlapková patrola ve velkofilmu – animovaný / dobrodružný
  18:00 Moje tlustá řecká svatba 3 – komedie / drama
 3. 10. 14:00 Nikdy neříkej nikdy – komedie / romantický
 5. 10. 20:00 Fremont – drama / komedie
 6. 10. 20:00 Golda – Železná lady Izraele – drama / životopisný
 7. 10. 17:00 Tlapková patrola ve velkofilmu – animovaný / dobrodružný
  20:00 Přízraky v Benátkách – krimi / drama
 8. 10. 15:00 Tlapková patrola ve velkofilmu – animovaný / dobrodružný
  18:00 Jeanne du Barry – Králova milenka – drama / historický
 12. 10. 20:00 Chléb a sůl – drama
 13. 10. 20:00 Vocasy na tripu – komedie
 14. 10. 17:00  Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství – animovaný  

/ dobrodružný
  20:00 Úsvit – krimi / drama
 15. 10. 15:00  Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství – animovaný  

/ dobrodružný
  18:00 Stvořitel – akční / drama
 18. 10. 20:00 Anatomie pádu – drama (TADY VARY)
 20. 10. 19:00 Šest v tom – divadlo
 21. 10. 17:00  Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství – animovaný  

/ dobrodružný
  20:00 Zabijáci rozkvetlého měsíce – drama / historický
 22. 10. 15:00 Pásmo pohádek
  18:00 Peníze těch tupců – životopisný / komedie
 26. 10. 20:00 Hranice – drama
 27. 10. 20:00 Zabijáci rozkvetlého měsíce – drama / historický
 28. 10. 20:00 Bratři – drama / historický
 29. 10. 15:00 Strašidlo cantervillské – animovaný / rodinný
  18:00 Bratři – drama / historický

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 28. 9. Saw X, Stvořitel, Tlapková patrola ve velkofilmu

 od 5. 10. Peníze těch tupců, Úsvit
 od 12. 10.  Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství,  

Vymítač ďábla: Znamení víry
od 19. 10. Hranice, Zabijáci rozkvetlého měsíce
od 26. 10. Bratři, Démon ve mně, Moje nová tvář, Strašidlo cantervillské

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 28. 9. Saw X, Stvořitel, Tlapková patrola ve velkofilmu
od 5. 10. Bláznivý piknik, Peníze těch tupců, Úsvit
od 12. 10.  Citlivý člověk, Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství, 

Vymítač ďábla: Znamení víry
od 19. 10.  Anatomie pádu, Generace F, Hranice,  

Zabijáci rozkvetlého měsíce, Zběsilá jízda
od 26. 10. Bratři, Démon ve mně, Moje nová tvář, Strašidlo cantervillské

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, Katedrála sv. Bartoloměje (K) – nám. Republiky, Plzeň,  
Velká synagoga (VS) – Sady Pětatřicátníků 11, Plzeň, tel.: 377 223 451,  
www.plzenskafilharmonie.cz

 6. 10. 18:00  „Světový Den zraku“ s Lions clubem Plzeň Bohemia  
– koncert (K)

 12. 10. 19:00  Senja Rummukainen & Dvořák & PF – zahajovací koncert 
sezóny (MB)

 18. 10. 19:30 4x housle – AltroMondo Quartet – koncert (DH)
 19. 10. 19:00 Alexandra Tirsu & PF – koncert (MB)
 2. 11. 19:00  New York, New York aneb Filharmonie na cestách  

– koncert (MB)
 9. 11. 19:00 Novosvětská & PF – koncert (MB)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 30. 9. 19:00 Debustrol, Fata Morgana + host Nothinglefttosay – metal
 6. 10. 20:00 XIII. století + host: Interitus – rock
 7. 10. 20:00 Adam Ďurica – pop
 12. 10. 19:00 Program na záchranu mužů – divadelní komedie
 14. 10. 19:00 Sifon Original – 45 let na rockový scéně – rock
 20. 10. 19:00 M.T.O. Universal – rock / pop
 21. 10. 19:00 Rybičky 48 + host: Selfish + DJ Vláďa – rock
 27. 10. 20:00 Odyssea + Pohoda – rock
 2. 11. 18:00  Pavel Dolejška – Iluzionista show – rodinná  

kouzelnická show
 3. 11. 20:00 Podzimní tour Komunál + Alžběta – rock / metal
 5. 11. 15:00  Teta Květa a kamarádi – dětské představení  

s písničkami

Kino  |  Koncerty





#MYJSMEOLYMPIA

Zakoupíte v prodejním automatu,
 

nebo on-line
 

 

 Složena z nekonečna možností 

DÁRKOOOVÁ KARTA

Dárková karta Olympia je chytrý dárek, který pořídíte rovnou krásně 
zabalený pro každou příležitost.

Nabijte ji podle uvážení od 300 do 6 000 Kč a dárek máte ihned  
v kapse. Trefíte se do vkusu každého a obdarovaný si tak vybere podle 

svého přání ze široké nabídky obchodů centra Olympia Plzeň.


